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Siulequt 
Kommune Kujalliup aningaasatigut inissisimanini aallaavigalugu ukiumi naatsorsuuteqarfimmi 2014-imi 

innuttaasunut qanoq sullississisinnaasimanini 2014-mut Ukiumoortunik nalunaarutikkut nassuiaateqassaaq.  

 

Suliffissaqartitsiniutinik suliniutinillu aningaasaliivigineqarnissani pillugu Kommune Namminersorlutik 

Oqartussanut ukiup ingerlanerani isumaqatiginninniartarsimavoq kiisalu aamma ataatsimoortumik 

tapiissutit naligiissaarinermut aaqqissuussinertallit pillugit annertuumik isumaqatiginninniarsimalluni 

kommunip naatsorsuutitigut atugarissaarnerulerneranik nassataqartumik.  

2009-imi kattussuunnermiit kommuni sukangasumik aningaasatigut aqutsisimavoq 

ileqqaaruteqartarsimallunilu. Sullissinernik assigiissaarinerit aningaasaqarnerullu patajaallisarneqarnera 

assorsuaq sammineqarsimapput. Naligiissaarineq aningaasaqarnerullu patajaallisarnissaa assorsuaq 

tamatumani sammineqarput, 2015-milu ilimanarpoq kommunimi tamarmi naligiissaarinerit ingerlatsinerlu 

aalajangersimasunik toqqammaveqarluni ingerlanneqarsinnaanngorsimassasut.  

Kommunalbestyrelsip tulleriiaarineri qaqeqqinneqartuartarput piviusunngortinneqartarlutillu, taakkunanilu 

pingaarnerutillugit sammineqarput innuttaasunik sullissineq pitsaanerusoq, partiit tamarmik 

peqataaffigisaannik anguniagassatut aalajangikkat angujumallugit aaqqissuusaanikkut allannguinerit 

pisariaqartut, kiisalu kommune ineriartortinniarlugu politikkikkut anguniakkat.  

 

Kommunimi suliffissaaleqineq akiorniarlugu kattunnerup kingorna nunalerinikkut, aalisarnikkut 

minnerunngitsumillu aatsitassarsiornikkut periarfissanik pitsanngorsaanissamik politikkeqarsimavoq, 2014-

milu Namminersorlutik Oqartussat pitsaasumik inernilimmik isumaqatiginiarfigineqarsimapput 

suliffissaqartitsiniarnermut aningaasaliinermik kinguneqartumik kiisalu suliniutinik millionilikkaanik 

nalilinnik Namminersorlutik Oqartussat aallarniinerannik nassataqartumik.  
 

Nutaamik eqqarsarneq nutaanillu nassaarniarneq kommunip ineriartornerani toqqammavissaapput, 

taamaammat ukiup ingerlanerani innuttaasut katitigaanerat siunissamilu suliniutissat pillugit 

suliaqartoqarpoq aammalu iliuusissatut pilersaarusiortoqarluni kommunip aningaasaqarneranik aqutsinermi 

atorneqartussanik kommunalbestyrelsillu anguniagaanik suliaqarnermi atorneqartussanik.  

 

Suliffeqarfiit namminersortut, pisortat sullissiviisa aammalu kommunip akornanni suleqatigiilluarnerup 

ingerlaqqinnissaanik kissaateqarusuppunga neriullungalu suleqatigiinneq siunissami ineriartortuinnassasoq.  
 

Naggataatigut kommunalbestyrelsimi partiit tamaasa qutsavigiumavakka avissaartuunneq pinnagu 

katersuunneq toqqarsimammassuk, tamattami paasivarput suleqatigiikkutta angusaqarnerussagatta – 

kivitseqatigiilluarnerusinnaagatta.  

 

Jørgen Wæver Johansen 

Borgmester 
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Aqutsisut nalunaarutaat 
 
Allaffissorneq – Aningaasaqarnermut Ataatsimiititaliaq 
 

 
 
   
 Allaffissorneq 
 

Qinikkanut aningaasartuutit  
 

 
Qinikkanut konto 10.01 katillugit 623.000 koruuninik ikinnerusunik kommunalbestyrelsimut 
aningaasartuuteqarfiusimasoq takuneqarsinnaavoq, atuineq procentinngorlugu 92,8%. 
 
Kommunalbestyrelsi nalinginnaasumik ukiumut sisamariarluni ataatsimiittarpoq, Nanortalimmi 
ataasiarluni, Narsami ataasiarluni Qaqortumilu marloriarluni. Politikkikkut ataatsimiititaliat 
ataatsimiinnerit allat nalinginnaasumik qaammammut ataasiarluni isiginnaarutikkut attaveqaatit 
atorlugit ingerlanneqartarput.  
 
 

Nunaqarfinni aqutsisut 
 
Missingersuutinut sanilliullugu atuineq 184.000 kr-inik annikinnerusimavoq, tassa missingersuutit 
tamarmiusut 87,2 %-ii atorneqarsimallutik.  
 
2014-mi junimi Saarlumi, Eqalugaarsunni aammalu Qassimiuni qinigaq ataaseq tunuarmat 
ilassummik qinersisoqarpoq.  
 

Missing Akuersis

Atuiffik (1.000 kr) (1.000 kr)

1

10 8.225 8.621

11 57.905 60.209

12 0 0

13 3.735 4.110

18 5.448 4.873

1 75.313 77.813

1 75.313 77.813

80 -195.600 -210.600

81 -3.000 -2.000

83 -288.228 -288.228

85 -8.147 -4.647

86 -2.053 -3.553

88 700 700

89 0 0

8 -496.328 -508.328

1 -421.015 -430.515INGERLATSINEQ -9.500 0 -423.509.472,73 -7.006 98,4

ISERTITAT -12.000 0 -501.778.708,46 -6.549 98,7

UKIOQ INGERL. INNERNERA 0 0 4.054.669,02 -4.055 0,0

NALIKILLILIINERIT 0 0 635.054,68 65 90,7

Isertitat allat -1.500 0 -1.267.248,50 -2.286 35,7

ERNIAT AAMMA KURS-IMI 

ANNAASAT PISSARSIALLU

3.500 0 -7.991.785,66 3.345 172,0

TAMANUT TAPIISSUTIT 

ASSIGIISSAARINERLU

0 0 -286.273.000,00 -1.955 99,3

Ingerlatseqatigiiffiit akileraarutaat 1.000 0 -1.714.893,00 -285 85,7

Inuit akileraarutaanit isertitat, ukioq 

atuuttoq

-15.000 0 -209.221.505,00 -1.378 99,3

INGERLATSINERMUT ANINGAASARTUUTIT 2.500 0 78.269.235,73 -456 100,6

ALLAFFEQARNEQ 2.500 0 78.269.235,73 -456 100,6

Ataatsimoorussamik suliat -575 0 5.091.999,78 -219 104,5

IT Qarasaasiat 375 0 4.510.418,98 -400 109,7

Kantiina 0 0 15.585,01 -16 0,0

Kommunip ingerlatsinera 2.304 0 60.652.748,71 -444 100,7

ALLAFFEQARNEQ

Qinikkanut aningaasartuutit 396 0 7.998.483,25 623 92,8

Atuiffiup taaguutaa (1.000 kr) (1.000 kr) (kroner) (1.000 kr) %-tut

Kommune Kujalleq

Tapiiss. All.nuuss. Atuineq Sinneri Atuineq

Regnskab 2014
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Ataatsimiititaliarsuit, siunnersuisooqatigiit aamma ataatsimiititaliat 
 

Missingersuutinit 62.000 kr.-iusunit atuineq 49.000 kr-inik annikinnerusimavoq, atuineq 
procentinngorlugu 21,3%. 
Konto Nunalerinermut Siunnersuisoqatigiiit allallu ilaasortaasa angalanerinut atorneqartarpoq. 
 

Nunalerinermut siunnersortit il.il. angalanerinut konto atorneqartarpoq.  
  

Qinersineq 
 

Missingersuutinut tamarmiusunut 66.000 kr.-inik aningaasartaqartunut sanilliullugu atuineq 1.000 
kr.-nik annikinneruvoq, tassa atuineq 98,7%.  
 
2014-imi Saarlumi, Eqalugaarsunni kiisalu Qassimiuni ilassutinik qinersisoqarpoq aammalu 
Inatsisartunut qinersisoqarluni.  
 

Qinikkanut aningaasartuutit allat 
 

Missingersuutinut katillugit 1.080.000 kr.-iusunut sanilliullugu atuineq 196.000 kr.-inik 
annikinneruvoq, procentinngorlugu atuineq 81,8%. Konto tunissutinut, immikkut pisoqartillugu 
sutugassaqartitsinernut kiisalu kommunip illoqarfinnik ikinnguteqarnerani aningaasartuutinut 
atorneqartarpoq. 2014-mi nutaatut aamma kontumi tassani 750.000 kr. ineriartortitsinermut 
atugassat immikkoortinneqarput.  
 
Kommunimi ingerlatsiviit 
 

Ataatsimoorussamik aningaasartuutit 
 
Allaffissornermut tunngasut nunaqarfiit ilanngullugit missingersuutit katillugit 58,1 mio. 
koruuniupput. Ataatsimut isigalugu 350.000 kr.-inik sippuisoqarsimavoq, atuineq 
procentinngorlugu 100,6%. 
 
58.067 mio. koruuninit missingersuutiniittunit akissarsianut aningaasartuutigineqarsimapput 
46,082 mio. koruunit. Akissarsianut missingersuutinit atukkat 543.000 kr.-inik ikinnerusimapput. 
 
Ingerlatsinermut kontuni allani Nanortalimmi, Qaqortumi Narsamilu kommunip ataatsimut 
allaffissorneranut atorneqartuni katillugit 350.000 kr.-inik sippuisoqarsimavoq.  
 
Nunaqarfiit allaffiini 11-ilusuni sippuineq katillugu 62.000 kr.-iuvoq.  

 

 
Kantiinap ingerlanneqarnera 
 
 

Sipaarniarnerit peqqutaallutik Narsami aamma Qaqortumi kantiinap ingerlanneqarnissaanut 
missingersuusiortoqarsimanngilaq taamaattorli 2014-imi  15.000 missaanni akissarsianut 
sulinngiffeqarnersiutinik tunniussisoqarsimavoq. 
 

IT (Qarasaasiat) 
 

Ataatsimoorussamik qarasaasiaqartitsineq 
 

2014-imi qarasaasianut katillugit missingersuusiarineqareersimasut 400.000 kr-inik 
sipporneqarsimapput, tassa atuineq procentinngorlugu 109,7%. Sippuilluni atuinermi 
peqqutaapput tapersersuineq, programmiliorneq, innuttaasunik qarasaasiatigut 
kiffartuussisalernissaq pillugu piareersaasiorneq, programminik atuisinnaatitaanermut licencinut 
akiliutit aamma 2014-ip qiteqqunnerani ESDH-ip atorneqalertussaanera. 
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Suliat ataatsimoorussat 
 

Sillimmasiineq pigaartoqarnerlu 
 

Immikkoortumi matussuserneqartarput pigaartoqarnermut aningaasartuutit, sillimasiinermut 
aningaasartuutit kiisalu Suliffimmi ajoquseratarsinnaanermut sillimmasiissutit inatsinik 
tunngaveqartut. 
 

Sillimmasiinermut tunngasutigut missingersuusiarineqarsimasunit 3,8 mio. koruuninit 570.000 
koruuninik annikinnerusumik atuisoqarsimavoq. Sillimmasiissutinut akiliutit 
allanngungaarsimanngillat, kisiannili ukiumut sanaartortitsinermut sillimmasiissutit ukiup 
missingersuuteqarfiup aallartinnerani iluarsineqartarput ukiup siuliani sanaartornerup 
annertussusia aallaavigalugu.  
 

Katikkaanili 270.000 kr.-nik sippuisoqarsimavoq, atuineq procentinngorlugu 107,8 %, tassungalu 
annermik pissutaapput 810.000 kr.-it INI-mit utertitassaraluit ukiup siuliani marloriarluni 
akiliinermut matussutaatinneqarsimammata.  
 

Amerlasuunik/karsikkut pisinermi akilikilliliivigineqartarnerit 
 

Pisinermut atatillugu karsimi akiliinermut atatillugu akikilliliissut peerneqareertarmat 2014-imi 
kontomi akikilliliivigineqartarnerit missingersuusiorneqarsimanngillat. 
 

Attaveqatigiinneq 
 

Attaveqatigiinnermut pisortap ataani atorneqartussanngorlugit illikartinneqarsimapput 50.000 
koruunit. Atorneqarsimapput 10.350.000 koruunit missingersuusiarineqarsimasunit 20,7 %. 
 

Akiliutit tapiissutit il.il. 
 

Kommunit kattuffimminnut KANUKOKA-mut aamma KANUNUPE-mut katillugit 1,3 mio. koruunit 
akiliutinut atorneqarsimasut ima agguataarneqarput: KANUKOKA-mut 1.3 mio. koruunit kiisalu 
KANUNUPE-mut 12.000 koruunit. 
 

Konto 1: 
 

Missingersuutit konto 1 katil. : 77.813 mio. 
Atuineq katillugit  : 78.269 mio. 
Sippuilluni atukkat katill. : 456 tus (100,6%) 

 
Immikkoortortaq pingaarneq   

 

Isertitat erniallu – Aningaasaqarnermut ataatsimiititaliaq 
 
Isertitat erniallu 
 

Immikkoortumi kontut pingaarnermi matumani ilaapput kommunip isertitai, annermik 
akileraarutineersut, ataatsimoortumik tapiiissutineersut aamma aningaasaliissutaasimasunit 
iluanaarutineersut. 
 

Aningaasarsianit akileraarutit 
 

Inuit isertitaminnit akileraarutaat 
 

Inuit isertitaminnit akileraarutaat 195,6 mio. kr.-inut missingersuusiorneqarsimasut ukiup 
ingerlanerani 14,5 mio. kr.-nik ilassuserneqarput, taamalu inuit akileraarutaannit isertitassatut 
naatsorsuutigineqartut katillutik 210 mio.kr-inngorput, inerniviilu 208,5 mio. kr.-iupput, aamma 
ukiup siulianit iluarsiissutit 560.000 kr.-it ilanngullugit.  
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Ingerlatseqatigiiffiit pissarsiaminnit akileraarutaat 142.000 kr.-it missaanniipput kiisalu 
iluarsiissutitut akileraarutit 570.000 kr missaanniillutik.  
Isertitat ilanngaaseriikkat katillutik 209,2 mio. kr.-iupput ukiullu siuliani 2013-imi 201,4 mio. kr.-
iusimallutik.  
 

Ingerlatseqatigiiffiit akileraarutaat  
 

Ingerlatseqatigiiffiit akileraarutaat 2 mio. kr.-iusussatut missingersuusiorneqarsimasut 
naatsorsorneqaqqaartunit 285.000 kr.-nik ikinnerupput, isertitallu ilanngaaseriikkat ukiup siulianut 
sanilluigt 642.000 kr.-inik amerlanerullutik.  
Ingerlatseqatigiiffiit akileraarutaannit isertitassatut naatsorsuutigineqartut 
missingersoruminaatsuupput ingerlatseqatigiiffiit naatsorsuutitigut angusaat siumut 
eqqoriaruminaammata, inerniviilu ukiup naanerani Namminersorlutik Oqartussaniit aatsaat 
pissarsiarineqartarput.  
 

Tapiissutit naligiissaarinerillu nalinginnaasut 
 

Tapiissutit naligiissaarinerillu 
  

Namminersorlutik Oqartussanit tapiissutit naligiissaarinerillu imaapput: 
 

(1.000 kroninngorlugit):  

 

Takuneqarsinnaasutut ukioq naatsorsuuteqarfimmi 2014-imi tapiissutit naligiissaarutillu katillutik 
286,3 mio. kr.-inik amerlassuseqarput 2013-mullu sanilliullutik 20 mio. kr-inik qaffariaateqarlutik, 
taakkulu kommunit namminersorlutillu oqartussat ilaatigut ingerlatsineq 
nammanneqarsinnaaqqullugu isumaqatigiinniarsimanerannik aallaaveqarput.  
 
Takuneqarsinnaasutut pineqartut marlunnik nutaartaqarput, tassa akileraarutinik allanngortitsineq 
agguaasseqqinnerlu, taakkulu akileraarutitigut naligiissaarutit agguaanneqarnerat pillugu 2014-
imi isumaqatigiinniarnernut attuumassuteqarput.  
 
Akileraarutinut iluarsiissutit aningaasartaat inuit isertitaminnit akileraartaannut 
nuunneqarsimapput aningaasat taakku siusinnerusukkutut tapiissutinut naligiissaarutinullu 
inissinneqarsimanngimmata, akileraarutitigut iluarsiissutit 2014-imi 570.000 kr.-it missaannik 
amerlassuseqarput.  

Tapiissutit 

naligiissaarutillu 
2014 2013 2012 2011 2010 

Akileraarutitigut 

naligiissaarutinut 

ilanngussat 

-101.615 -104.483 -91.821 -75.215 -79.117 

Namm. Oqartussaniit 

ataatsimoortumik 

tapiissutit 

-123.111 -104.837 -102.564 -102.455 -107.749 

Kuuffinnik nutarterineq -3.870 -3.870 -3.870 -3.870 -3.870 

Akileraarutit iluarsiissutit  -106 -230 0 -272 

Innarluutillit -44.074 -44.568 -44.375 -43.770 0 

PPR – Kommune 

Kujalleq 

-8.523 -8.397 -8.226 0 

0 

Akileraarutinik 

allanngortitsineq 

2.920     

Agguataareqqinneq -8.000     

Katillugit -286.273 -266.261 -251.085 -225.310 - 191.007 
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Erniat, aningaasaliissutigisimasanik iluanaarutit, nalitigut annaasaqaatit aamma 
iluanaarutit 
 

Erniatigut isertitat 
 

2014-imi erniatigut isertitat 59.569 kr.,-iupput, taakkulu amerlanersaat, tassa 2014-imi 34.000 kr., 
kommunip Grønlandsbankenimi aktiaataanit pisuupput, 2013-imili pissarsiassat 24.000 kr.it 
aamma aatsaat kommunip tigujumammagit 2014-mit tiguneqarput.  
 

Erniatigut aningaasartuutit 
 

2014-mi aningaaserivinnut sanaartornermilu taarsigassarsisitsisarfinnut erniatigut 
aningaasartuutit 1,5 mio. kr.-iusut ukiunut siuliinut 2012 aamma 2013-mut sanilliullugit 
ikinnerupput taamanikkut 2,1 mio. kr-iusaramik. Taakkulu tassaapput obligationinit 
taarsigassarsiat, Nykreditimit taarsigassarsiat aammalu aningaaserivimmiit taarsigassarsiat 
erniaannut aningaasartuutit. Aammalu taarsigassarsiat kassekreditimillu atuinerit 
annikinneruleraangata, soorlu tiguinnarnik aningaasaateqarnerup pitsanngoriartornerata 
takutikkaa, taava aamma ernianut aningaasartuutit ikiliartulersarput.  
 
Tamatuma saniatigut akiliutit, pisisarfiit ernialiussaat 443.000 kr.-ilusut ukiunut siuliinut 
sanilliullugit 200.000 missaannik appariarsimapput. Ikilinerannut pissutaasoq tassaavoq 2014-imi 
qaammammut marloriarluni akiligassaqarfinnut akiliisoqartalersimammat ukiuni siuliini 
ataasiarluni akiliisoqartaraluartoq.   
 

Ininut attartortittakkanut aningaasaliissutigisimasanik iluanaarutit 
 

Ineqarnermut immikkoortortaqaqarfimmiit aamma Kommune Kujalleq iluanaarutisisarpoq. 2014-
mi 7,6 mio. koruuninit missingersuusiarineqarsimasunit katillugit nalunaarsorneqarsimapput 9.6 
mio. koruunit, siusinnerusukkullu taamaallaat 8 mio. kr. tiguneqartarsimapput. 
Ineqarnermut allaffeqarfik INI A/S-imut nuunneqarpoq. Taamaattorli INI A/S-ip ataaniittumit 
Kommuni aningaasaliissutitigut iluanaarutisisarnissaa ingerlaannassaaq. 
2013-mi ukiumi naatsorsuiffiusussami isertitat eqqortumik nalunaarsorsinnaanissaat pillugu 
aamma ukiup naajartornerani aningaasat missingersutaasimasut 1.2 mio. Kr. 
Qaffasipallarsimasoq ammalu ukioq siuliini naqiisutit pisuullutit.    
INI A/S-imiit akiliutigineqartartut assut nalorninartoqartartarsimapput ukiunimi kingullerni 
marlussunni ineqarnermut akiliutigut kinguaattoorutit qaffakkiartorsimapput inissiaatileqatigiiffillu 
nalunaartarsimalluni kommunimut akiligassaqarani, aammalu 2014-ip ingerlanerani piginnittumut 
akiliutissat 2012 aamma 2013-mut atuuttut ilaat tiguneqarsimapput.  
 

Siusinnerusukkut ukiut naatsorsuusiorfiit  
 
Aningaasartuutit missingersuusiorneqarsimanngitsut ukiunut siuliinut atuuttut 225.117 kr. 
takuneqarsinnaapput. llaatigut akissarsianik naatsorsueqqissaarnerni, killiffinnut kontuni 
aningaasat ingerlatsinermut tunngasuusussaagaluit ukiut marluk matuma siorna feeriarnersiutinut 
nalunaarneqarsimasut nassaarineqartut suliassaqarfinnut agguataarnissaat ajornarsimammata 
ukiuni siuliini naatsorsuuteqarfinnut ataatsimoortillugit nalunaarneqaannarsimapput.  
 

Isertitat allat 
 

Illuutinik tunisinerit 
 
Missingersuusiornermi naatsorsuutigineqarpoq 3 mio. kr.-it isertinneqassasut, illuutinilli 
tuniniaanermi isertitat katillugit 620.175 kr.-iupput, tassa ukiumi naatsorsuuteqarfimmi illuutit 
tuniniagassatut naatsorsuutigisaagaluit tunineqanngitsoorput ilaatigut Qaqortumi Århusvejimi 
tuniniaanerup aallartinnissaanut inatsisinut tunngasut ilimagisamit sivisunerusumik 
ingerlasimammata.  
Kommunip illuutaanik tuniniaaneq annertooq Teknikkeqarfimmi aallartinneqarsimavoq.  
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Sanaartorfigissaanissamut atatillugu akiliutit 
 

Sanaartorfigissaanikkut isertitat ukiup siuliinisut iinnarput, tassa missingersuutigineqartunit 0,5 
mio kr.-it 647.000 kr.-it isertinneqarsimapput, taamalu ilimagisamit amerlanerutsiarlutik.  
 

Nalikilliliinerit 
  

2014-imi katillugit 635.054 kr.-inik nalikilliliisoqarsimavoq 700.000 kr.-iusussatut 
missingersuusiorneqarsimagaluartut. Nalikilliliinerit tulliuttut tassaapput ataatsimiititalianit 
inassutigineqartut aammalu toqusimasut kingorna naatsorsukkat, nalikilliliinerillu kommunimi 
politikkikkut suliarineqartarput, 2014-milu nalikilliliisinnaatitaaneq Aningaasaqarnermut 
Ataatsimiititaliamut tunniunneqarpoq.  
 
 
Nalikilliliinernut atatillugu tamalaatigut pisassat  

Pineqartut (100,-) 2014 2013 2012 2011 

Aningaasat 
pisassarisat 

20.906 85.416 32.626 24.799   

Teknikkeq. & avat 
nalikill. 

101.764 39.942 45.171 10.873 

Isumaginninn. 
ataats.nalikill. 

54.085 305.402 685.408 18.266 

Inuuss.l- & Suliff.. 
ataatsi.nalikill. 

12.845 9741 28.875 12.192  

Atuarf.- & meeqqer. 
nalikill. 

2.549 481 13.863 5.127  

Kulturi- & Sunngiff. 
nalikill 

0 850 32.882 4.255 

Aningaas. 
Ataatsimiit. Nalikill. 

442.905 0 -43.906 2.108  

Katillugit 635.054 441.832 794.919 77.620 
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Teknik , Avatangiisit  – Teknikkeqarnermut Avatangiiseqarnermullu ataatsimiititaliaq 

 

Suliassaqarfik pingaarneq  

 

 
 

 

 

 

Missing Akuersis

Atuiffik (1.000 kr) (1.000 kr)

1

11 0 0

1 0 0

2

20 5.396 5.396

21 3.716 3.396

22 334 334

23 954 1.273

24 -334 -334

25 7.715 7.715

27 6.211 6.211

2 23.992 23.991

6

66 -2.383 -2.359

68 2.337 2.313

6 -46 -46

1 23.946 23.945

70 1.400 1.400

71 0 3.584

72 5.900 5.900

74 9.487 9.487

75 0 3.762

7 16.787 24.133

1 40.733 48.078INGERLATSINEQ 7.345 0 48.470.290,46 -392 100,8

SANAARTORNERMUT ANINGAASARTUUTIT 7.346 0 20.552.463,29 3.581 85,2

ATUARFEQARNERMUT 

KULTURIMULLU TUNNGASUMIK 

SANAARTORNERMUT 

ANINGAASARTUUTIT

3.762 0 2.256.924,65 1.505 60,0

ISUMAGINNINNERMUT 

TUNNGASUNIK 

SANAARTORTITSINERMUT 

ANINGAASARTUUTIT

0 0 10.850.864,08 -1.364 114,4

TEKNIKIMUT TUNNGASUNIK 

SANAARTORTITSINERMUT 

ANINGAASARTUUTIT

0 0 4.030.735,32 1.869 68,3

ALLAFEQARFIKMUT  

TUNNGASUNIK 

SANAARTORTITSINERMUT 

ANINGAASARTUUTIT

3.584 0 3.199.662,54 384 89,3

INISSIANIK SANAARTORNERMI 

ANINGAASARTUUTIT

0 0 214.276,70 1.186 15,3

INGERLATSINERMUT ANINGAASARTUUTIT -1 0 27.917.827,17 -3.973 116,6

PILERSUIVIIT 0 0 1.958.975,20 -2.005 -4.258,6

PILERSUIFFIIT ALLAT -24 0 3.595.826,63 -1.283 155,5

PILERSUIVIIT

EQQAAVEQARNEQ IL.IL. 24 0 -1.636.851,43 -722 69,4

TEKNIKKEQARFIK PILERSUIVIILLU -1 0 25.958.851,97 -1.968 108,2

Teknikkikkut ingerlatat allat 0 0 8.309.729,17 -2.099 133,8

Qatserisartoqarneq 0 0 8.253.011,17 -538 107,0

ILLUT 

INUUSSUTISSARSIUTEQARFIIT

0 0 -156.844,72 -177 47,0

Kommuunip sulifeqarfiit ingerlatai 319 0 1.319.802,17 -47 103,7

Uumasunut tunngasut 0 0 294.485,89 40 88,2

Eqqiluisaarneq aputaajaanerlu -320 0 2.855.307,60 541 84,1

TEKNIKKEQARFIK PILERSUIVIILLU

Aqqusernit, ikaartarfiit, sanaartorfiit, 

tummeqqallu il. il.

0 0 5.083.360,69 313 94,2

ALLAFFEQARNEQ 0 0 0,00 0 0,0

ALLAFFEQARNEQ

Kommunip ingerlatsinera 0 0 0,00 0 0,0

Atuiffiup taaguutaa (1.000 kr) (1.000 kr) (kroner) (1.000 kr) %-tut

Kommune Kujalleq

Tapiiss. All.nuuss. Atuineq Sinneri Atuineq

Regnskab 2014
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Teknikkeqarnermut tunngasortaat 
 

Qaqortumi silami suliassalerivik siusinnerusukkut naatsorsuuteqarnikkut suliffeqarfittut 
immikkuullarissutut konto 27-ip ataaniittut ingerlanneqarsimavoq, taamaalilunilu suliassaqarfinni 
ataasiakkaani aningaasartuutit malinnaaffigilluarneqarsinnaasimallutik. 
Suliassani ataasiakkaani soorlu (aqqusinilerinermut, kuuffeqarnermut, siorarterinermut suliniutinut 
il.il.) aningaasartuutitaat isertitaallu konto 27-mut nalunaarsorneqartarnikuupput.  
Kommunit kattunnerinut atatillugu aaqqissuussineq taanna 31.2008-imi unitsinneqarpoq. 
Tamatumali ajoraluartumik kingunerisaanik suliassaqarfiit ilaasa namminersortunut 
ingerlatassanngortinneqarsinnaanerannik politikkikkut kissaateqartoqassagaluarpat tamanna 
naammassiuminaallissaaq tassami aningaasartuutiviusut kontunut ataasiakkaanut 
ilanngunneqartarunnaarmata.  
 
Teknikkeqarfimmi sippuilluni atukkat missingersuusiarineqartunit katillugit illoqarfinni 8,2 %-iupput 
aningaasanngorlugit – 1.968.000 koruunit. 
 
Nunaqarfinni missingersuutit 1,5%-imik atuinikiffiunerusimapput, aningaasanngorlugit 69.000 kr.-
it. 
 
Kisitsisit taakku piffinnut ima agguataarsimapput: 

Piffik Missingersuutit Ilassutitut 

aningaasaliiss. 

Aningaasaliiss. Atuineq +/- % 

Nanortalik 5.310 -382 4.928 5.987    -1.059 121,5 

Qaqortoq 11.551 276 11.827 12.531       -704 106,0 

Narsaq 5.467 -44 5.423 5.362          61 98,9 

Katillugit 23.992 -150 23.991 25.959 -1.968 108,2 

 

Piffik Missingersuutit Ilassutitut 

aningaasaliiss. 

Aningaasaliiss. Atuineq +/- % 

13 Nunaqarf.  I 1.027           6      1.033       1.340 -307      129,8 
14 Nunaqarf. II 1.097         -5      1.092        1.012             

80 
       92,7 

15 Nunaqarf.III 1.514         50      1.564        1.212           
352 

       77,5 

16 Nunaqarf. IV    837           0         837           893         -56       106,7 

Katillugit  4.475         51      4.526        4.457          69         98,5 

 

Takuneqarsinnaasutut konto 2-mi sippuisoqarsimavoq.  
Sippuineq taanna annermik akissarsiat aallaqqaammullu ikinaarlugit 
missingersuusiorneqarsimanerannik pissuteqarpoq.  
Tamatuma saniatigut Nanortalimmi aputaajaanermi atugassamik nivattaammik attartorneq 
immikkut aningaasartorfiusimavoq aputaajaasarnerup nalaani kommunip nivattaataa sivisuumik 
aseroqqasimammat.  
 
Tamatuma saniatigut konto 25-01-imi aningaasartuutit sippuutaat amerlapput 538.000 kr.-iullutik, 
annermillu Qaqortumi Nanortalimmilu qatserisartut naalagaasa akissarsiaannik iluarsiinermut 
attuumassuteqarlutik.  
Aamma 2014-mi ikuallattoqarneranik kalerriinernut ornigunnerit nalinginnaasumiit 
amerlanerusimanerat atuinermut pissutaaqataavoq.  
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Aqquserngit, ikaartarfiit, tummeqqat, sanaartugassallu il.il. 
 

Aqquserngit, ikaartarfiit tummeqqallu 
 
Kommunit kattummatali suliassaqarfimmut aningaasaliissutit ikiliartuinnavissimapput – annermik 
konto 2-mi piffissami 2008 – 2013 tikillugu 5,3 mio. koruuninik ikileriarsimapput. Konto 20-01-mut 
annertuutigut amigartoorutaasarsimaqaat makkununnga ”Aqquserngit, ikaartarfiit tummeqqallu”. 
Kommunimi asfaltilersuinissamut pisariaqartitsineq naapertorlugu 
aningaasaliisoqarsimanngivippoq.  
 
Aningaasat asfalterinermut immikkoortinneqarsimasut annermik illoqarfinni asfalterinermut 
atorneqarput.  
Inissiaqarfinni nutaani aqqusinernik nutaanik asfalterinerineq ingerlatsinermut atugassatigut 
aningaasalersortariaqanngilaq taakku sanaartornermut sanaartorfigissaanermullu 
tunngasuummata.  
 
Suliassaqarfik taanna 7,8%-imik atuinikinneruffiusimavoq, aningaasanngorlugit 241.000 kr.-it 
Konto 2-mi ileqqaarnissamik piumasaqaat tassunga pissutaavoq.  
 

Nunaqarfinni aqquserngit, ikaartarfiit, majuartarfiit 
 
Nunaqarfiit I: 2014-imi 6,0%-inik sippuiffiusimavoq, aningaasanngorlugit 233.000 kr. konto 20-01-
imi, aqqusinermut eqqiluitsuutitsinermullu kontop akissarsianut konto 34.00 atorlugu 
tunniunneqartussaagaluanut atorneqarsimanera tamatumunnga annermik pissutaavoq.  
 
2014-mut naatsorsuutit matuneqannginneranni taassuminnga Teknikkeqarfiup 
iluarsiiniaraluarnera iluatsissimanngilaq.  
 
Nunaqarfiit IV: 2014-mi 6,7%-inik sippuiffiusimavoq, aningaasanngorlugit 56 t. kr., 
missingersuutitigut nuussiniaraluarnerup iluatsinngitsoornera tamatumunnga pissutaavoq ... 
Narsarsuup kontuanut tunngavoq. Nunaqarfiit II aamma Nunaqarfiit III 
oqaaseqaateqarfigineqanngillat. 
 

Sanaartugassat, pinnguartarfiit, eqqaassutissat 
 
2014-mi atuineq 4,0%-imik, aningaasanngorlugit 38.000 kr.-nik annikinnerusimavoq. Konto 2-mi 
ileqqaaqqussineq pissutigalugu Qaqortumi aqqusinernik majuartarfinnillu iluarsaassinermut 
aningaasartuutissat ileqqaarneqarsimanerannik tamanna pissuteqarpoq.  
 

Naatsiivilerineq 
 
Atuineq 44,2%-imik annikinnerusimavoq, aningaasanngorlugit 15.000 kr. 
Konto 2-mi ileqqaaqqusinermik annermik pissuteqarpoq. 
 

Iliveqarfiit 
 
2014-imi atuineq annikinneruvoq tassa 17,9 % aningaasanngorlugit 152.000 koruunit. Kujataani 
tamarmi iliveqarfinnik pioreersunik iluarsaassinermut aningaasartuutit appasissimanerannik 
kiisalu kontot 2-mi ileqqaaqqusisoqarsimaneranik tamanna pissuteqarpoq.  
Narsami iliveqarfiup naammassineqarnissaa 2015-mut kinguartinneqarpoq.   
 

Kuuffiit ingerlanneqarneri 
 
2014 27,6 %-imik aningaasanngorlugit 135.000 koruuninik sippuilluni atuiffiusimavoq. Matumani 
peqqutaapput Poul Ibsensvejimiittumi imaarsaanermi atortorissaarutip aquutaata aserornera 
imaarsaanermilu aquutaata iluarsinissaata tungaanut ulloq unnuarlu sulisoqartariaqarneq. 
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Akunnermusiaqartitsinermut sippuilluni aningaasartuutit konto 27.01 ataanut inissinneqarput 
taakkuuppullu konto 27.01-mi sippuilluni atuisimanermut peqqutaaqataasut. 
 
Eqqiluitsuutitsineq aamma aputaajaanerit 
 

Aputaajaanerit 
 
2014-imi 19,5 % aningaasanngorlugit 615 t. koruuninik annikinnerusumik atuiffiusimavoq. 
Tamatumunnga pissutaasoq annermik tassaavoq Narsami akiligassat 2014-mut tunngasut 
420.000 kr.-liusut aatsaat naatsorsuutit naammassineqareerneranni takkussimammata 2015-
mullu naatsorsuutinut ilanngunneqarlutik.  
 

Eqqiluitsuutitsineq 
 
2014-imi 65,5 % aningaasanngorlugit 76.000 koruuninik sippuilluni atuifffiusimavoq. 
Kunngissakkut Kommune Kujallermut tikeraarneranut atatillugu immikkut saliisoqarsimanera 
tamatumunnga pissutaavoq.  
 
Pisuussutit uumassusillit 
 

Qimmiuteqartarneq uumasunillu akornutaasinnaasumik nungusaanerit 
 
2014-imi 11,8 %-imik aningaasanngorlugit 40 t. koruuninik annikinnerusumik atuiffiusimavoq. 
Terianniat pamiuisa akii 100,00 kr.-iniit 200,00 kr.-inut 22.04.2014 qaffanneqarput.  
 
Atuinerup annikinnerunera ukiunut siuliinut sanilliullugu ikinnerusunik terianniap 
pamiuerniartoqarsimaneranik pissuteqarpoq. 
 
Kommunip suliffeqarfiutai assigiinngitsut 
 

Illu sulliviit, uffartarfiit aamma errorsisarfiit 
 
2014-imi 6,3 % aningaasanngorlugit 82.000 koruuninik sippuilluni atuisoqarpoq. Tassani 
peqqutaapput nunaqarfinni innuttaasut ikiliartornerat pissutigalugu nunaqarfinnit isertitarisartakkat 
apparsimaneri, peqqinnissaq pillugu Nanortallip nunaqarfiini uffartarfinnut uffarniartunut 
akiliuteqartitsisannginnerit. 
 
Akissarsianut missingersuutit nunaqarfinni amerlanerni akunnernik atuinernut 
naleqqussarneqareersimapput. Missingersuutinik eqquutitsinissaq siunertaralugu nunaqarfinni 
tamani ullut tamaasa akunnermusiaqartitsineq akunnerit sisamaniit akunnerit pingasunut 
appartinneqarput.  
 
Sippuinermut ilaatigut pissutaapput innaallagissamut, imermut kiassarnermullu akit 
qaffassimanerat aammalu piffiit ilaanni iluarsaassinermut aningaasartuutit ilaatigullu tiiminik 
atuinissamik missingersuusiarineqarsimasut malinneqartarsimannginnerat.  
  

Kalaalimineerniarfik 
 
Kalaalimineerniarfinnut oqartussaaffik Suliffeqarnermut- Inuussutissarsiornermullu ingerlatsiviup 
ataanut ulloq 01.0.12013 aallarnerfigalugu inissinneqarpoq. 
 

Unnuisitsisarfiit/vandrehjemmit 
 
13.000 kr.-inik sinneqartoorfiuvoq. Missingersuutit 0 kr.-iummata procentinngorlugu 
naatsorsorneqarsinnaanngilaq.  
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Tikeraartunut illut piniartullu illuaraat 
 
2014-mi piniariartarfinnut iluarsaassinermi aningaasartuuteqartoqarsimanngilaq. 
Piniartut illuaraanni pisariaqartitsineq naapertorlugu kallerup inneranut atortorissaarutinik 
iluarsartuussisoqarpoq. 
 

Sannaviit 
 
2014-mi 37,8 %-inik, aningaasanngorlugit 73.000 kr.-inik sippuiffiusimavoq, annermik 
iluarsagassanik naatsorsuutaasimanngitsunik, aserfallatsaaliinermut aningaasartuutinik kiisalu 
innaallagissamut uuliamillu atuinermut ingerlatsinermi aningaasartuutinik qaffassimasunik 
pissuteqartunik.  
 
 

Illut ataatsimoorfiusartut (katersortarfiit, nalliuttorsiortarfiit)  
 
2014-imi 10,2 % aningaasanngorlugit 27.000 koruuninik minnerusumik atuisoqarsimavoq, 
tamannalu annermik nutaanik pisinermut aningaasartuutit ileqqaarneqarsimanerannik aammalu 
iluarsaassinermut aserfallatsaaliinermullu ikinnerusunik aningaasartuuteqarsimanermik 
pissuteqarpoq.  
 

Bussit – bussit ingerlanneqarneri 
 
Kommune Qaqortumi bussinik marlunnik ingerlataqarpoq. 
Atuineq 0,2%-imik annikinnerusimavoq, aningaasanngorlugit 2.000 kr.-inik. Tamanna ilaatigut 
bussit pisoqqat atorsinnaajunnaaqqasimanerannik aammalu 2014-imi septemberimi bussit marluk 
nutaanerusunik taarserneqarsimanerannik pissuteqarpoq. 
 
 

Kommunimi utaqqisarfiit (nunaqarfinni aamma illoqarfinni) 
 
2014-imi 51,7 % aningaasanngorlugit 9.000 koruuninik annikinnerusumik atuisoqarsimavoq. 
Tamatumunnga pissutaasoq tassaavoq missingersuutit annikeqimmata 
nikingassutimininnguilluunniit atuinerup procentianut assut sunniuteqartarnerannik.  
 
Inuussutissarsiornikkut illuutit 
 

Inuussutissarsiornikkut illuutinik attartortitsisarneq 
 
Konto Kontop taaguutaa Missingersuutit Ilassutit aningaasaliissutit Atuineq Sinneruttut Atuineq 

% 

24-00 Illuutit attartortittakkat -334 0 -344 -    156 -    178 46,7 

24-01 Sumiiffissaaruttunut 
unnuisitsisarfiit/Anisitanut 
inissiat 

       0 0     0 - 1 - 1 0,0 

Katill.  Inuussutissarsiornikkut 
illuutit 

- 334   0 -334 -    157 -177 47,0 

 
 

Oqartussaaffik Missingersuutit  Ilassutit 
aningaas.. 

Aningaasaliiss Atuineq  Sinnerutt  Atuineq 
% 

Qaqortoq -495 0 -495 -244 -251 49,3 

Qaqortoq        0  0 0 -     1 -     1   0,0 

Narsaq 161 0 161     88     73 54,1 

Katill.  -334 0 -334 -215 -119 64,3 

 
Qaqortumi inuussutissarsiornikkut illuutigineqartut arfiniliupput, taakkunannga tallimat 2014-imi 
attartortinneqarput. B-159 november 2014-imi junimiit 31. dec 2014-mu attartortinneqarpoq.  
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B-750B-mut aamma B-1173 Qassimiuni Utoqqaat najugaqarfiannut inissiaqarnermut 
tunngasutigut ingerlatsivimmit ingerlanneqarunnaareeraluartunut 2014-illu naanerani 
tunineqarsimanngitsunut suli innaallagiamut imermullu akiligassat suli akiliuteqarfigineqartarput. B 
26 Gl akiliuteqartitsinngikkaluarluni Røde Korsimut 01.09.2005-imiilli uffartarfittut 
attartortinneqarpoq. 
 
Anisitanik inissiigallarfiusartut B 660 aamma B 535 marts 2013-mi sarfaarneqarput, ukiullu 
naajartornerani aamma kiassarneqarunnaarlutik. 2015-ip aallartinnerani illut taakku aammalu B-
750B tuniniarneqalissapput.  
 
Narsami inuussutissarsiornikkut illuutit attartortinneqartartut tallimat tassaapput: B-130, B-440, B-
441, B-1202 aamma B-1406. B-755 2013-ip aallartilaarnerani Piareersarfimmit tiguneqarpoq. 
 
Isertitat 35,7%-mik, aningaasanngorlugit 119 t kr.-inik ikinnerunerat annermik pissuteqarpoq 
2014-imi inuussutissarsiornikkut illuutit tamakkerlugit attartortinneqarsimannginnerannik.  
B-46-mi silataani tummeqqat qimaaffissiat iluarsarneqarput, aammalu B-1173 aamma B-1430 
imermik innarlernerisa kingorna nutarterisoqarlunilu aserfallatsaaliisoqarpoq. Aammattaaq 
Narsami qalulerivimmi B-1406-imi kiassarnermut aningaasartuuteqartoqarpoq.  
 

Qatserisartoqarfiit 
 
2014-imi 7 % aningaasanngorlugit 538.000 koruuninik sippuilluni atuisoqarsimavoq. Tassani 
peqqutaanerpaapput Qaqortumi, Narsami aammalu Nanortalimmi qatserisartoqarfinni 
akissarsianik iluarsiinerit.  
 
Taakkunannga 117.000 koruunit Nanortalimmi Narsamilu (APL-linjer aamma oqarasuaatinut 
angallattakkanut) aningaasartuutaasimapput. Immikkoortortat allat assigalugit atuisut 
namminneerlutik akiliuteqartalissapput. 
Aammattaaq kiassarnermut allatigullu ingerlatsinermut akitigut qaffaasoqarnerata kingunerisaanik 
atuinermi sippuisoqarpoq. 
 
Teknikkikkut suliassat allat 
 

Kommunimi sanaartugassanik suliassinneqartartut 
 
2014-imi 32,4 % aningaasanngorlugit 1,9 mio. koruuninik sippuilluni atuisoqarpoq. 
 
Tamanna annerpaamik akissarsiat aallaqqaammullu ikinaarlugit 
missingersuusiorneqarsimannerannik pissuteqarpoq.  
Angalanerit, sulisunut angalasunut aningaasartuutit konto 27-01-imi immikkut assut 
aningaasartuutaasimapput tassami konto taanna aamma atortussanik immikkut attartornermut, 
biilit maskiinallu benziinaannut uuliaannullu kiisalu "mandetiiminut / sulisut akissarsiannut" 
aamma atorneqartarmat.   
 
2009-miilli Qaqortumi nivattaateqarsimanngilaq, taamaammallu illoqarfimmi suliffeqarfimmiit 
aputaajaasoqassatillugu nivattaatinik attartortoqartarluni. Tamannalu maannamut 3 mio. kr. 
missarpiaanni akeqarsimavoq.  
 

Illoqarfinnut pilersaarusiorneq 
 
2014-imi 73,2 % aningaasanngorlugit 143.000 koruuninik ikinnerusunik atuisoqarsimavoq.  
 
Tamatumunnga ilaatigut pissutaavoq Pilersaarusiornermi periusissiap / kommunip pilersaarutip 
nutaap 2014-mi aallartinneqartussatut naatsorsuutigineqaraluartup 2015-imi aallartinneqarnera.  
 
Nunaminertanut tunngasut suliarineqarneranni akiliutit nutaat pissutigalugit 45 t. kr.-it immikkut 
isertinneqarput. 
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Teknikkikkut suliat allat 
 
2014-mi 294 t. kr-nik sippuiffiusimavoq. Aningaasat Ineqarnermut immikkoortortap INI A/S-miit 
naatsorsuuserinikkut ikiorserneqarnerani INI A/S-mut akiitsutoqqanut matussutaapput.  
 

 
Pilersuineq – Teknikkeqarnermut Avatangiisinullu Ataatsimiititaliaq 
 
 

kto Kontop taaguutaa Miss. Tapiiss. Aninga
ass. 

Atuineq Sinn. Atui. %-
inngorl. 

66-02 Eqqagassalerineq -4.122 -32 -4.154 -3.446 -708 82,9 

66-03 Anartarfilerineq 1.923 -18 1.905  1.232 673 64,6 

66-04 Eqqagassalerineq pillugu 
isumaqatigiissut 

92 0  92 97 -5 105,3 

66-05 Eqqagassanik pinngortitamut 
uloriarnarsinnaasunik tigooraaviit 

 
768 

 
24 

 
792 

 
1.296 

 
-504 

 
163,6 

68-01 Kommunip umiarsualivii 349 -19 330 164 166 49,7 

68-03 Paaviaaneq 166 0 166 115 51 69,3 

68-05 Ikuallaavik 1.515 0 1.515 3.022 -1.507 199,4 

68-09 Imertartarfiit imermillu pilersuiviit 
allat 

 
307 

 
-5 

 
302 

 
295 

 
7 

 
97,7 

Katill.  998 -50 948 2.774 -1.826 292,7 
 

 

 

Pilersuiviit/Teknikkimut, ineqarnermut avatangiisinullu ataatsimiititaliaq 2014 

Nunaqarfiit 

 
kto kontup aqqa Miss. Tapiiss. Aningaass. Atuineq Sinn. Atui. %-

inngorl. 

66-02 Eqqagassalerineq      230 -32      198     352  -154 177,8 

66-3 Anartarfilierineq      814 -18      796     463    333   58,2 

Kat.    1.044 -50     994     815    178   82,0 

 

Pilersuiffiit 
 
Ataatsimut isigalugu Pilersuineq 197,7%-mik sippuiffiusimavoq, aningaasanngorlugit -1,8 mio. kr.-
it.  
 
Taakku annerpaamik pissuteqarput Qaqortumi ikuallaavimmiit kiammik Nukissiorfinnut 
nioqqutigineqarnermi isertitassaraluit amigaataanerannik.  
Nukissiorfiit Qorlortorsuarmut aqqut iluarsarsimavaat taamaammallu namminneq 
sarfaliorfimminnik atuisimallutik.  
 
Ikuallaavik pitsaanngilaq, taavalu eqqagassalerinermut pilersaarutissatut missingiut pillugu 
Avatangiisinut Naalakkersuisoqarfiup nalunaarutigeriisaasa piviusunngortinneqarnissaanut 
qilanaarpugut, tassami ikuallaavimmi nutarterinermut, piunerata sivitsorsarneqarneranut 
aammalu pisinnaasaanik qaffaanermut aningaasat pisariaqartinneqaqisut taamaalillutik 
pissarsiarineqassammata. 
 
Eqqagassanik tigooraavimmi 2014-imi 63,6 %-inik sippuisoqarsimavoq, aningaasanngorlugit 
504.000 kr. 
Tassunga annermik pissutaasoq tassaavoq isertitat missingersuusiorneqartunit 
ikinnerusimammata aammalu iluarsaassinermut aserfallatsaaliinermullu aningaasartuutit 
amerlaqisut atorneqarsimammata.  
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Suliassaqarfinnut agguarlugit imaapput: 
Sumiiffik Missingersuutit Ilassutitut 

aningaasaliissutit. 
Aningaasaliissutit Atuineq +/- % 

Nanortalik -136 0 -136 -11 -125 7,9 

Qaqortoq -739 0  -739 666 -1.405 -90,1 

Narsaq 187 0 187 710 -523 379,8 

Katillugit 998 0 998 2.774 -1.826 292,7 

 
Suliassaqarfinnut agguarlugit imaapput.: Nunaqarfinni aqutsisut 
 
Sumiiffik Missingersuutit Ilassutitut 

aningaasaliissutit. 
Aningaasaliissutit Atuineq +/- % 

13.Nunaqarf. I      355            0         355        86     269     24,2 

14.Nunaqarf.II      461            0         461      337    124     73,1 

15.Nunaqarf.III      183        -50        133      351   -218    264,1 

16.Nunaqarf.IV       45           0         45       41        4     91,3 

I alt 1.044      -50      994     815   178    82,0 

 
Eqqagassalerineq 
 
Eqqagassalerinermi atuineq (isertitat) 12,7 %-imi, aningaasanngorlugit 554.000 kr.-inik 
annikinnerusimavoq. 31.12.2013-imi Nanortalimmi eqqagassalerinermut isumaqatigiissut 
ukiorpassuarni atuussimasoq atorunnaarpoq eqqaasartullu isumaqatigiissummik 
nutartereqqinniannginnera ingerlatsivimmit ilisimaneqareersimanngilaq.  
Taamaammat usisaammik biilisisoqarpoq kommunillu aqqusinilerisui eqqagassalerillutillu 
anartarfilerilerput, tamannalu 2014-mi 30. junimi suliariumannittussarsiornerup tungaanut 
ingerlavoq kingornalu suliassaq 01. juli 2014-imiit februar 2019-imut Nanco Aps-imut 
tunniunneqarluni. Tassunga atatillugu eqqagassalerinermut anartarfilerinermullu akit 
assigiissaarneqarmata Kommune Kujallermi tamarmi akit maanna assigiilerput.  
 
Aammattaaq Qaqortumi 15. maj 2014-imiit 2019 februarip tungaanut eqqagassalerineq nutaamik 
ingerlatsisoqalerpoq, isumaqatigiissuteqarfigineqartorlu tassaavoq LNS Greenland.  
 
Kommunimi eqqagassalerinermi akiliisarne nutaaq atuutilerpoq (IT), tamatumalu saniatigut 
eqqaavissuarmut igitsinermi isertitat eqqagassanik tigooraaviup kontuanut nuunneqarput 
(siusinnerusukkut eqqagassalerinermut kontumiittaraluaramik).  
 
Nunaqarfinni eqqagassalerineq 
 
2014-imi eqqagassalerineq 77,8%-imik sippuiffiusimavoq aningaasanngorlugit 154.000 kr.-ininik.  
 
Tamatumunnga annermik pissutaasoq tassaavoq tiiminut atugassat ikinaarlugit 
missingersuusiorneqarsimammata. Aamma pisiassat akitsorsimapput kiisalu nunaqarfimmiut 
akiliisussat ikilisimallutik.  
 

Anartaajaasarneq 
 
Illoqarfinni anartaajaasarneq 
 
2014-mi atuineq 30,7 %-inik missingersuusiukkanit annikinnerusimavoq, aningaasanngorlugit 
341.000 kr.-it.k  
Atuinerup annikinneruneranut annermikk pissutaasoq tassaavoq Kommune Kujallermi tamarmi 
01.04.2014 akit assigiissaarneqarsimanerat Nanortalimmi Qaqortumilu entrepenørinut 
isumaqatigiissutit atuukkunnaarnerisa kingorna.         
 
Nunaqarfinni anartaajaaneq 
 
2014-mi anartaajaanermut atuineq 41,8 %-imik annikinnerusimavoq annermillu pissuteqarluni 
suliassaqarfinni 13 aamma 14-mi Nanortalimmi isumaqatigiissutitoqqat atorunnaarneratigut 
Kommune Kujallermi tamarmi akinik akigiissaarinermik. Nunaqarfiit I aamma II.  
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Isumaqatigiissutit pisoqqat naapertorlugit sapaatit akunnerannut pingasoriarluni anartarfiit 
imaarneqartarput kvartalimullu akiliisoqartarluni, kommunillu sinnerani sapaatit akunnerannut 
ataasiarneqartarlutik, kvartalimullu akilerneqartarlutik.  
 
Tassa imaappoq piffinni 13 aamma 14-mi, Nunaqarfiit I aamma II-mi pingasoriaammik akitsorpoq.  
 

Eqqagassalerineq pillugu isumaqatigiissut 
 
2014-mi 5,3 %-imik sippuisoqarsimavoq, aningaasanngorlugit 5.000 koruunit. 
Annerusumik akit qaffassimanerannit tamanna peqquteqarpoq. 
 

Eqqakkanik pinngortitamut ulorianarsinnaasunik tigooraaviit eqqaaviillu 
 
2014-mi 63,6 %-imik sippuisoqarsimavoq, aningaasanngorlugit 504.000 kr. 
 
Tamanna isertitat missingersuusiukkanit ikinnerunerannik annermik pissuteqarpoq. 
 
Narsami sippuineq annertooq 65,0 %-iusoq, aningaasanngorlugit 315.000 kr.-inik naleqartoq 
annermik iluarsaassinermut aserfallatsaaliinermullu aningaasartuutinik aammalu Kommunip 
Komatsuanut kingoraartissanik, ingerlatsinermi atortut akitsornerinik pissarsianillu pisariaqartunik 
pissuteqarpoq.  
Eqqagassat ulorianaateqartut DK-mi suliareqqitassanngorlugit nassiunneqartut 
amerlanerunerannik pissuteqarpoq.  
Aamma suliffeqarfiit qassiit uninneratigut illoqarfimmulluunniit allamut nuunnerisigut 
eqqaavissuarmut igitsinermut akiliutit ikiliartornerannik pissuteqarput.  
 
Pilersuinerit allat 
 

Kommunip umiarsualivii 
 
 
2014-mi atuineq 50,3 %-imik annikinnerusimavoq, aningaasanngorlugit 166.000 koruunit. Konto 
6-imi ileqqaarnissamik piumasaqartoqarneratigut illoqarfinni pisiniarnerup aammalu illoqarfinni 
nunaqarfinnilu iluarsaassinerit ikinnerunerannik annermik pissuteqarpoq.  
 

Paaviaaneq 
 
2014-imi atuineq annikinnerusimavoq, 30 %-imik, aningaasanngorlugit 51.000 koruuninit.  
 
Tamanna annermik 13-imi Nunaqarfiit I-mi aammalu 14-mi Nunaqarfiit II-mi 
paaviaasoqarsimannginneranik annermik pissuteqarpoq.  
 
Kiisalu missingersuusiukkanut sanilliugit isertitat amerlanerunerannik pissuteqarpoq.  
Illoqarfinni paaviaasarneq maanna ingerlalluarnerulerpoq inatsisit naapertorlugit ukiumut 
marloriarluni paaviaasoqartalermat.  
 

Ikuallaavik 
 
Ikuallaavik 2014-imi 99,4 %-imik sippuiffiusimavoq aningaasanngorlugit 1,5 mio. kr.-inik. 
Qaqortumi ikuallaavimmiit kiammik Nukissiorfinnut nioqquteqarnerup annikinnerusimaneranik 
annermik pissuteqarpoq.  
 
Ukiup aallartinnerani nukimmut uuttuut atorsinnaasimanngilaq, nioqqutigineqartutullu missingikkat 
nalinginnaasumik nioqqutigineqartartuniit annikinnerupput. Aappassaannik, Nukissiorfiit 
Qorlortorsuarmut sarfap aqqutaanik qaammatit pingasut missaanni iluarsaasimapput 
namminnerlu nukissiorfimminnik ingerlatsinerminni kissamik annertuumik pilersitsisimallutik.  
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Tamatuma kingunerisaanik kiak pilersinneqartoq ukiup ilarujussuani tunineqarsinnaasimanngilaq. 
Taamaammat aningaasartuutit amerlisimapput nillusaatit innaallagiatortut akisoqisumik sarfatortut 
atorlugit nillusaasoqartariaqartarmat.  
Ikuallaavik pitsaanngeqaaq eqqakkanillu tigusissutip nutaamik taarserneqarsimanera 
aningaasaqarnermut malunniussimavoq.  
 

Imertartarfiit imermillu pilersuiviit allat 
 
2014-imi sippuisoqarsimavoq 2,3 %-imik aningaasanngorlugit 7.000 koruuninik. 
  
Sippuisimanerlu innaallagiap erngullu akiisa qaffassimaneranik peqquteqarpoq.  
Qassimiuni imertartarfiit ilaat imermik atuivallaarsimavoq, paasineqarporlu imermut slangi 
imertartarfimmut ”ikkunneqarsimasoq” taannalu kuuinnarsimavoq aningaasartuutissaa 
eqqarsaatigineqarani. Taannali paasineqarmat ingerlaannaq matuneqarpoq.  
 

Sanaartorneq –Teknikkimut Avatangiisinullu Ataatsimiititaliaq 
  
Sanaartornermi 2014-mi atuineq missingersuusiukkanit 14,8 %-mik annikinneruvoq, 
aningaasanngorlugit 3,6 mio. kr-it. 
 
Nanortalimmut utoqqaat illuliornerup, kiisalu Qaqortumi kulturip illuata 2014-imi 
suliarineqalersinnaasimannginnerat tamatumunnga pissutaanerpaavoq.  
20-20-60 atorlugu Illuliornermut aningaasaliissutit illut tapersersukkat aatsaat atulerpata, tassa 
naammassippata, tunniunneqartussaapput.  
 

Ineqarnermi sanaartorneq 
  

Qaqortumi illuliassat tallimat 

 
Suliaq 2014-mi illuni pingasuni qalipaanermik inaarneqarpoq taakkulu upernaamut / aasamut 
utaqqissunneqartariaqarsimapput. Aammattaaq B-1624 apummit sisoorfioqqajaasoq immikkut 
iliuuseqarfigineqartariaqarsimavoq.  
Taamaammat illup illuatungaatigut isertarfiliortoqarlunilu aneersuartarfiliortoqarpoq. 
 

20-20-60 atorlugu illuliorneq 

 
Tuiani sisamanik 20-20-60 atorlugu illuliornissamut neriorsuuteqartoqarpoq.  
Kisiannili 20-20-60 atorlugu illuliornermut aningaasaliissutit illut tapersersukkat aatsaat atulerpata, 
tassa naammassippata, tunniunneqartussaapput, tamannalu 2015-ip ingerlanerani pissasoq 
naatsorsuutigineqarpoq.  
 

Teknikkimi sanaartornermut aningaasartuutit 
 

Allaffeqarfinnik nutarterineq 
 

2014-imi kommunip illutaasa nutarterneqarnerinut 3,8 mio kr.-inik immikkoortitsisoqarpoq.  
Atukkat ikinnerunerannut pissutaasoq tassavoq suliassat amerlanerit 2014-imi 
naammassineqarsinnnaasimannginnerat.  
Tamatumalu saniatigut suliassat ataasiakkaat naatsorsuutigisaraluamit akikinnerupput, soorlu 
Nanortalimmi Meeqqerivik kiisalu Nanortalimmi kommunip allaffia.  
 

” Kuuffilersuineq ataatsimut”  
 
Namminersorlutik Oqartussat ataatsimoortumik tapiissutit atorlugit Kommune Kujallermi 
kuuffinnik nutarterinermut aningaasaliissuteqarput illoqarfinnut pingasunut Nanortalik, Narsaq 
aammalu Qaqortumut agguataakkanik.  
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2014-imi 5,9 mio. kr.-it illoqarfinni pingasuni kuuffilerinermut immikkoortinneqarput.  
Kontumi tassani atuineq 4 mio. kr..-iluvoq. Aningaasaliissutit ingerlaartuupput, 2015-imissaarlu 
aamma 5,9 mio. kr.-inik immikkoortitsisoqarluni.  
 

”Kuuffinnik nutarterineq”. 

 
Siuliani oqaaseqaatigineqartut takukkit. 

  
Atuartitsinermi Kulturimilu sanaartornermut aningaasartuutit 
 

”Nanortalimmi utoqqaat illuat”.  

 
Suliaq 2014-imi aallartinneqarsinnaasimanngilaq.  
Suliassamut pilersaarutissatut siunnersuutip missingersuutit iluanni 
naammassineqarsinnaasimannginnera annermik pissutaavoq.  
Taamaammat ”aallaqqaataaniit aallartinniarluni” aalajangertoqarpoq naatsorsuutigineqarporlu 
2015-ip ingerlanerani suliariumannittussarsiortoqarumaartoq.  
 
”Qaqortumi utoqqaat illuat”  

 
Suliaq 43 mio. kr.-inik nalilik Namminersorlutik Oqartussallu 50/50 %-mik aningaasalersugaq. 
Suliaq 1. april 2015-mi naammassissangatinneqarpoq.  
Missingersuutit agguataarneri suliap immikkoortuinut naapertuussimanngillat.  
 
 
Kulturhusi 
 
Qaqortumi ”kulturhusip Puilasup” oquiarneqarneranut 1 mio. kr.-it immikkoortinneqarput. 
Oquiaaneq aallartinneqarsinnaasimanngilaq. 
2015 suliaq nanginneqassaaq ukiorlu taanna illup iluarsaannissaanut amerlasuunik 
aningaasaliisoqarpoq.  
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Suliffeqarneq- inuussutissarsiorneq – Suliffeqarnermut & Inuussutissarsiornermut ataatsimiititaliaq 

 

Suliassaqarfik pingaarneq  

 
 

 

Suliffeqarneq - aamma inuussutissarsiorneq 
 

Naatsorsuutini atuineq 1,3 mio. koruuninik annikinnerusoq takuneqarsinnaavoq (94,2 %) 
 
Kalaalimineerniarfik 
 
23-02 Illoqarfinni kalaalimineerniarfinnut aningaasartuutit missingersuusiukkanit 260.000 kr.-inik 
ikinnerupput. (87,2%). Isertitassat ikinaarlugit missingersuusiorneqartarsimanerat tamatumunnga 
pissutaanerpaavoq.  
 

Suliffissaqartitsiniutit 
 

Namminersorlutik Oqartussaniit aningaasaliissutit (100%) 
 

34-00-00: Suliffissaqartitsiniarnermut, kusassaanermut attaveqaateqarnikkullu suliniutinut 
Namminersorlutik Oqartussat aningaasaliissutiginiaannut 4.953.000 kr.-inut (AI 2015 kontis: 
87.00.88 & 64.01.02) sanilliullugu atuineq 324.000 kr-ilnik annikinneruvoq (93,5 %) 
Suliassat piviusunngortinniarneqarnerat ukiup ingerlanerani kingusikuluppoq, taamaammallu 
suliassatut pilersaarutigineqartut ilaat taamaatsiinnarneqarput allallu ilanngunneqarlutik.  
Tamanna naalakkersuisoqarfiit attuumassuteqartut paaseqatigilluinnarlugit ingerlanneqarpoq 
(Inuussutissarsiornermut Suliffeqarnermullu Naalakkersuisoqarfiit).  

Missing Akuersis

Atuiffik (1.000 kr) (1.000 kr)

1

11 0 0

1 0 0

2

23 2.189 2.039

2 2.189 2.039

3

34 974 1.754

35 4.490 3.190

37 2.451 1.041

38 11.539 13.719

3 19.454 19.704

4

46 484 484

4 484 484

5

56 175 75

5 175 75

1 22.302 22.302

1 22.302 22.302INGERLATSINEQ 0 0 21.008.323,18 1.294 94,2

INGERLATSINERMUT ANINGAASARTUUTIT 0 0 21.008.323,18 1.294 94,2

MEEQQAT  KULTUREQARNERLU -100 0 63.173,19 12 84,2

MEEQQAT  KULTUREQARNERLU

Katersugaasiviit -100 0 63.173,19 12 84,2

ISUMAGINNITTOQARFIK 0 0 388.635,26 95 80,3

ISUMAGINNITTOQARFIK

Ikiorsiissutit allat 0 0 388.635,26 95 80,3

SULIFFEQARNERMUT- INUUSSUTISSARSIORNERMULLU TUNNGASUT250 0 18.777.906,46 926 95,3

Piareersarfiit 

Suliffeqanngikkallarnermilu ikiorsiissutit

2.180 0 14.624.640,65 -906 106,6

Kommunip inuussutissarsiutinut 

akuunera

-1.410 0 855.258,33 186 82,2

Piginnaanngorsaaqqinneq -1.300 0 1.302.662,28 1.887 40,8

SULIFFEQARNERMUT- INUUSSUTISSARSIORNERMULLU TUNNGASUT

Suliffissaqartitsiniutit 780 0 1.995.345,20 -241 113,8

TEKNIKKEQARFIK PILERSUIVIILLU -150 0 1.778.608,27 260 87,2

TEKNIKKEQARFIK PILERSUIVIILLU

Kommuunip sulifeqarfiit ingerlatai -150 0 1.778.608,27 260 87,2

ALLAFFEQARNEQ 0 0 0,00 0 0,0

ALLAFFEQARNEQ

Kommunip ingerlatsinera 0 0 0,00 0 0,0

Atuiffiup taaguutaa (1.000 kr) (1.000 kr) (kroner) (1.000 kr) %-tut

Kommune Kujalleq

Tapiiss. All.nuuss. Atuineq Sinneri Atuineq

Regnskab 2014
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Sulilerseqqitanut tunniuttakkat 
 
34-40: Sulilerseqqitanut tunniuttakkat katillugit kr. 267.000,- (135 %) sippuiffiusimapput.  
 
Sippuineq taanna pisimassanngikkaluarpoq ukiup qiterpaarnerani katillugit 300.000 kr.-it konto 
34-40-imi nuunneqarsimanngikkaluarpata, pingaartumik Qaqortoq eqqarsaatigalugu (konto 34-
40-20), aammalu sippuineq taanna ilaatigut nuussineq taanna pillugu 
ilisimatitsinngitsoortoqarsimaneranik pissuteqartinneqarsinnaavoq.  
 
34-42: Pikkorissarnersiutit: Missingersuutini tunngavissat Kommunip Namminersorlutillu 
Oqartussat isumaqatigiissutaat naapertorlugit suliarineqarsimanngimmata naatsorsuutinut 
ilanngussorneri assut ilungersunarsimapput. 
 
Piginnaanngorsaaqqinneq 
 

Suliffeqarfinni piginnaanngorsarneq – ilinniartitaaneq - ataatsimut 
 
35-03: Suliffeqarfinni piginnaanngorsarneq: Atuineq missingersuusiukkanut sanilliugu 1,2 mio. kr.-
inik annikinneruvoq. Kommunimi, Kujataani sulisitsisut annersaattut, kommunip suliffiutaani 
suliffimmi piginnaanngorsaaneq tunuarsimaarfigineqarsimavoq.  
 
Taamaammat suliffeqarfimmi piginnaanngorsaanermut kommunip akissarsialerinerani 
pisortatigoortumik immikkoortitsisoqarsimanngilaq. Tamannalu tassa atuinerup 
annikinneruneranut pissutaavoq.  
 
35-04: Ilinniartitaaneq: Atuineq missingersuusiukkanit 817.000 kr.-inik annikinneruvoq. 
Assigiinngitsunik sivikitsunik sivisunerusunillu piginnaanngorsaalluni pikkorissaasoqartarpoq, 
kontulli paarlaassuunneqarsimanerat pissutigalugu naatsorsuutit atuinivimmik takutitsinngillat.  
 
Taamaattorli atuineq naatsorsuutit inerinerini nalunaarneqartuniit 140.000 kr-inik (677.000 kr.)-inik 
minneruvoq aningaasartuutit utertitat 2014-mut attuumassuteqanngitsut pissutigalugit. 
 

Kommunip inuussutissarsiornikkut akuunera 
 

37-01: Kommunip inuussutissarsiornermut peqataanera 166.000 kr.-inik atuinikiffiunerusimavoq. 
procentinngorlugu 84 %.   
 
Atuinerup missingersuutinut sanilliullugu annikinneruneranut pissutaanerpaaq tassaavoq AI 2014-
imi Namminersorlutik Oqartussaniit aningaasartuutinut utertitsisoqarsimanera kontuni 64-01-02 
kiisalu 87-00-88-imi, tassaniippullu umimmannik nuussinermut aningaasartuutit amerlanersaat 
kiisalu saqqummersitsinernut ataatsimiinnernullu aningaasartuutit kontut taakku atorlugit 
utertinnqarput.  
 
 
Piareersarfiit aamma sulinngikkallarnermi ikiorsiissutit 
 

Piareersarfik Kujalleq 
 
38-01: Piareersarfiit Kujalleq: Kontumi atuivallaarneq 690.000 kr. procentinngorlugu 110 %, 
takuneqarsinnaavoq.  
 
Atuivallaarneq assigiinngitsunik pissuteqarpoq, soorlu Qaqortumi akunnermusialinnut atukkat 
amerlanerusimapput ilinniartitsisutut atorfik inuttaqanngitsoq pissutigalugu.,  
 
Ilaatigut illoqarfinni pingasuni ilinniartut inaannik attartortitsinermit isertitat 
missingersuusiorneqartunit ikinnerusimapput.  
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Narsami sanaartornermut ilinniartunik ilinniartitsinngitsoorneq pissutigalugu isertitat 
ikinnerusimapput, ingerlatsinngitsuukkanulli aningaasartuutit ikinnerunerannit aamma 
illuatungilerneqarlutik.  
 
Inuusuttunut siunnersorteqarnermi 380129 akiligassamik 275.245 kr.-nik Namminersorlutik 
Oqartussanut akiligassiisoqarsimavoq, taakkulu akissarsianut matussutaassapput Piareersarfik 
Qaqortoq 380120-imilu isertitatut nalunaarneqarsimallutik.  
 
Inuusuttunut ilinniartitaanikkut immikkut iliuuseqarnermut atatillugu siunnersuinikkut atuartunullu 
tunngasutigut aqutsinermi suliassanik nutaanik ingerlatsisoqarsimavoq aammalu inuusuttunut 
ilinniagaqalersimanngitsunut orniguttarluni siunnersuisarneq aallartinneqarsimalluni.  
Suliassatut pilersaarutigineqarsimasut allat naammassineqarput.  
 
Isumaginninnermi tunniuttakkat allat 
 

Erninermut il.il. atatillugu ullormusiaqartitsinerit 
 
Kontomi takuneqarsinnaavoq 95.000 koruuninik annikinnerusumik atuisoqarsimasoq. 
Qitornartaarnermi ullormusianut aningaasartuutit ilanngaaseriikkat imaapput: 
 
Nanortalik inernera  113.213 kr.   
Qaqortoq inernera 100.139 kr.  
Narsaq inernera 175.282 kr.   
Katillugit kr.  388.634 kr. 
 
Katersugaasiveqarneq 
 

Gardar Foundation 
 
Gardar Foundation ataatsimiititaliap suliassaqarfianut 1. jan 2012 nuunneqarpoq. 
Nutarterisarnernut nakkutilliinermullu aningaasaliissutigineqartunit 115.000 kr-init 82.498 kr-it 
aningaasartuutinut atorneqarsimapput, taavalu isertut akiliutaannit 2014-mi isertitassatut 40.000 
kr.-inik missingersuusiortoqarsimagaluartoq 19.325 kr.-it isertinneqarsimallutik.  
Ilanngaaseereernikkut atuineq 12.000 kr-inik missingersuusiukkanit annikinneruvoq.  
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Isumaginninneq – Isumaginninnermut ataatsimiititaliaq  
Suliassaqarfik pingaarneq   

 

 
 

 

Isumaginninneq  
  
Isumaginnittoqarfimmi naatsorsuutit inerneri 191 mio. koruuniupput naak 187 mio. kr.-inut 
missingersuusiortoqarsimagaluartoq, taamaammat 2,1 procentimik missaat imaluunniit 
aningaasanngorlugit  katillugit 4 mio. koruuninik qaangiilluni atuisoqarpoq.  
 
Akiliunneqarluni meeqqerivinniititsinerit 
 
Meeqqat immikkut isumaginninnikkut pisariaqartitsisut immikkullu perorsaanikkut pisariaqartitsisut 
meeqqerivimmi inissaqartinnissaannut aningaasartuutitai aningaasartuutit nalaanniittumit 
matussusigaapput. 
 
Meeqqanut inuusuttuaqqanullu ikiorsiissutit 
 
Kommunimi illoqarfinni nunaqarfinnilu tamani meeqqanut inuusuttuaqqanullu 
ikiorsiiniutaasinnaasunut tamanut aningaasartuutit taamatuttaaq kommunimi Ilaqutariinnut 
Sullissiviit pingasut ingerlanneqarnerini angalaarlutillu pinaveersaartitsinikkut aningaasartuutit 
kontomi matussuserneqarput. 
Pineqartumi ingerlatsilluartoqarpoq.  
 
 
 
 
 

Missing Akuersis

Atuiffik (1.000 kr) (1.000 kr)

1

11 0 0

1 0 0

4

40 115 315

41 34.356 35.173

43 15.002 14.502

44 90 -8

45 19.903 21.749

46 9.080 8.580

47 55.089 52.705

48 48.776 51.656

49 2.516 2.166

4 184.927 186.838

1 184.927 186.838

1 184.927 186.838INGERLATSINEQ 2.180 -269 190.842.805,28 -4.005 102,1

INGERLATSINERMUT ANINGAASARTUUTIT 2.180 -269 190.842.805,28 -4.005 102,1

ISUMAGINNITTOQARFIK 2.180 -269 190.842.805,28 -4.005 102,1

Isumaginninnnermi aningaasartuutit 

allat

-350 0 1.925.981,31 240 88,9

INNARLUUTILLIT 3.364 -484 53.112.922,62 -1.457 102,8

Utoqqarnik isumaginninneq -2.115 -269 54.992.982,09 -2.288 104,3

Ikiorsiissutit allat -500 0 8.758.014,61 -178 102,1

Pisortatigoortumik ikiorsiissutit 1.846 0 21.652.919,36 96 99,6

Uersakkanut akilersuutit -98 0 9.930,00 -18 -124,1

Siusinaartumik 

sulisinnaajunnaarnersiutit

-500 0 15.252.445,68 -750 105,2

Meeqqanut inuusuttunullu 

ikiorsiisarneq

333 484 34.823.525,70 349 99,0

ISUMAGINNITTOQARFIK

Akeqanngitsumik 

meeqqerivinnititaqarneq

200 0 314.083,91 1 99,7

ALLAFFEQARNEQ 0 0 0,00 0 0,0

ALLAFFEQARNEQ

Kommunip ingerlatsinera 0 0 0,00 0 0,0

Atuiffiup taaguutaa (1.000 kr) (1.000 kr) (kroner) (1.000 kr) %-tut

Kommune Kujalleq

Tapiiss. All.nuuss. Atuineq Sinneri Atuineq

Regnskab 2014
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Siusinaartumik pensionisiat 
 
Siusinaartumik pensionisiat ilaat Namminersorlutik Oqartussanut utertitsinneqartarput. 1. januar 
2002 sioqqullugu siusinaartumik pensionisianut aningaasaliissutaasartunit 90 procentii 
utertinneqartaraluarput.  1. januar 2002 kingorna siusinaartumik pensionisianut 
aningaasaliissutaasartunit 50 procentii utertinneqartarput.   
 
2013-mut missingersuutit suliarinerinut atatillugu, siusinaartumik pensionisiallit suliallu 
ingerlanneqareersut aamma siullermeerlutik siusinaartumik pensionisiaqalertussatut 
naatsorsuutigineqartut kiisalu inuiaqatigiit agguataarneqarnerani ineriartorneq eqqarsaatigalugu, 
(utoqqalinersiaqalernissap tungaanut piffissap qanoq sivisutigisussaaneranik ilimagisat il.il.) 
amerlassusissaat missiliorneqarsimapput. 
 
Paasinarsivoq missiliuinerit eqqortuusut. Taamaammat aningaasaliissutigineqartunit katillugit 
105,2 procentii atorneqarsimapput, millionit affaannik innarluutilinnut nuussineq sippuinermut 
pissutaanerpaajuvoq.  
   
 

Meeqqanut akilersuutit 
 
Suliap allaaserinera/suliassaqarfiup allaaserinera 

 
Akilersuutit meeqqap 18-inik ukioqalernissaata tungaanut Inatsisit naapertorlugit piffissaliussaq 
kingusinnerpaamik qaangiutsinnagu toqqaannartumik pilersuutissanik pisinnaatitaasumut 
akiliisoqarsimatinnagu, pisortatigoortumik siumoortumik tunniunneqarsinnaapput. 

 Pilersuutissat aamma meeravissiartaarnermut atatillugu tapiissutit inatsisitigut pituttugaasut 
pilersuutissanik tigusisinnaatitaasumut qinnuteqaasioreernerup kingorna tunniunneqartarput. 

 Namminersorlutik Oqartussanit utertitsivigineqarnissaq sulissutigalugu. 
 
2.  Sullinniakkat 
 
Kommune Kujallermi pilersuutissanik tigusisinnaatitaasut, akilersuutinik akilersuisussaatitaasut 
kiisalu Nunatsinni kommunini allani Nunattalu avataaniittut akilersuutinik akilersuisussaatitaasut 
 

Pisortanit ikiorsiissutit 
 
Kommune Kujallermi suliffissaaleqineq suli annertoqaaq. Pisortatigoortumik ikiorsiissutinut 
sanilliullugit tunngaviusumik pisariaqartitat assersuutigalugu ineqarnermut akiliutaasartut, uulia, 
innaallagiaq, imermut akiliutaasartut nerisassallu annertuumik akitsorsimapput.  
Aningaasanit atorneqanngitsunit allanit ilassutinik 1,8 mio. kr-inik aningaasaliisoqarsimavoq. 
 

Isumaginninnikkut ikiorsiissutit allat 
 
Kontomi matussuserneqarsimapput erninermut atatillugu ullormusiat ineqarnermullu tapiissutit. 
Missingersuutit eqquutsinneqarsimapput. 
 

Utoqqarnik isumaginninneq  
 
Kommunimi utoqqaat illui pingasut utoqqaallu najugaqatigiiffii marluk kontumut tassunga atapput. 
Utoqqaat illui pingasut eqqarsaatigalugit Nanortalik 307.000 kr.-inik sippuiffiusimavoq, Narsamilu 
Luuvikasik 1,4 mio. kr.-inik sippuiffiusimalluni.  
  
Akunnermusiallit annermik sippuffiusimapput, aammalu Alluitsup Paani Utoqqaat 
najugaqatigiiffianni aamma annermik akunnermusialinnut atugassani 320.000 kr-inik 
sippuiffiusimavoq.  
 
Kommune Kujallerm utoqqarnut angerlarsimaffimmi ikiorteqartitseqartitsineq 
tapersersorteqartitsinerlu ukiunut siuliinut naleqqiullugu patajaallisinneqarsimavoq.  



Kommune Kujalleq Ukiumoortumik nalunaarut 2014 

 

 30 

 

Innarluutillit 
 
1. januar 2011 aallarnerfigalugu innarluutilinnut, tassa najugaqavissunut, innarluutilinnut 
Danmarkimiittunut Nunatsinnilu Namminersorlutik Oqartussat ataani ulloq unnuarlu 
inissiiviusartunut tunngasortaanut akisussaaffik Kommune Kujallermit tiguneqarpoq. 
Innarluutilinnut suliassaqarfimmi timikkut sungiusaasup qaammammusiaanut 388.000 kr-linik 
sippuisoqarsimavoq. Ukiup siuliinut tunngasumik feriepengenik tunniussisoqarsimaneranik 
tamanna annermik pissuteqarpoq.  
 
Innarluutillit aalajangersimasumik akiliuteqartarnerat 222.000 kr-inik sippuiffiusimavoq. Tamanna 
1. januar 2014 angerlartitsinissat piviusunngortinneqanngitsoortut 
ilanngutereerneqarsimanerannik annermik pissuteqarpoq.  
 
Inersimasunut angerlarsimasunut tapersersorteqartitsineq 203.000 kr-inik sippuiffiusimavoq. 
Innarluutillit amerlanerusut angerlarsimaffimminniiginnartussanngortinneqarsimanerat 
pissutigalugu innarluutillit tapersersorteqarnissaminnik pisariaqartitsinerulersimanerat 
pissutaasinnaavoq.  
 
Taamaalillutik inuit taakku namminneq angerlarsimaffimminniiginnarput paarsivinnullu 
nuutsinneqaratik.  
 
Nanortalimmi Ineqarfik Ullut 670.000 kr-inik sippuisimavoq missingersuutitigut 
aningaasaliivigineqartunit amerlanerusunik sulisut amerlassusilerneqarsimammata.    
 
 

Isumaginninnermut aningaasartuutit allat 
 
Narsami, Qaqortumilu qimarngueqarpoq. Aamma meeqqanut inuusuttuaqqanullu 
orniguttarfeqarpoq Nanortalimmi kiisalu meeqqanut inuusuttuaqqanullu Alluitsup Paani 
orniguttarfeqarpoq. 
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Atuarfeqarneq meeqqeriveqarnerlu – Atuarfeqarnermut meeqqeriveqarnermullu 
ataatsimiititaliaq 
 
Suliassaqarfik pingaarneq 

 

 
 

 

50 Meeqqeriveqarneq 
 
Suliassaqarfimmi suliassat anguniakkallu allaaserineqarneri 
 
Meeqqanut suli atualinngitsunut perorsaanikkut inerikkiartuutaasunik ulluunerani neqeroorutit 
pillugit Inatsisartut inatsisissaattut siunnersuut nr. 16, 3. december 2012-meersoq naapertorlugu 
meeqqerivinnut tunngasortaat nalimmassarneqartarput. 
 
Meeqqanut 15-it ataallugit ukiulinnut paaqqutarineqarnissamik pisariaqartitsisunut imaluunniit 
isumaginninnikkut sunngiffimminni sammisassaqartitaasarnissamik pisariaqartitsisunut, 
aammattaaq paaqqutarineqarnissamik pisariaqartitsinngikkaluarlutik pitsaaliuinertalimmik 
sullinneqartarnissamik pisariaqartitsisunut, inatsisit naapertorlugit pisariaqartitsineq naapertorlugu 
ulluunerani paaqqinnittarfeqartitsinissaq kommunalbestyrelsip qulakkeertariaqarpaa. 
 
Aammattaaq Atuarfitsialaap piareersarneqarneranut atatillugu pilersaarusiornermi meeqqanut suli 
atualersimanngitsunut sammisassaqartitsisoqartarnissaanik kommunalbestyrelsi 
neqerooruteqarpoq. Meeqqat inuusuttuaqqallu sapinngisamik ineriartortinneqarnissaat pillugit 
aamma tapersersorniarlugit qulaani taaneqareersutuut ulluunerani 
paaqqinnittarfeqartitsisoqarnissaa anguniagaavoq. 
 
Suliniummi inatsisit naapertorlugit meeqqanik paaqqinnittarfeqartitsinissamut piumasaqaatinik, 
illuutit pillugit piumasaqaatinik aammattaaq sulisunut atugassaqartitsinissamut piumasaqaatinik 
naammassinnissinnaanissaq siunertaavoq. 
 
 

Missing Akuersis

Atuiffik (1.000 kr) (1.000 kr)

1

11 0 0

1 0 0

5

50 45.055 45.275

51 96.253 95.033

53 10.648 10.733

55 2.117 2.117

56 2.112 2.112

59 6.115 5.978

5 162.300 161.248

1 162.300 161.248

1 162.300 161.248INGERLATSINEQ -1.052 0 157.694.609,65 3.553 97,8

INGERLATSINERMUT ANINGAASARTUUTIT -1.052 0 157.694.609,65 3.553 97,8

MEEQQAT  KULTUREQARNERLU -1.052 0 157.694.609,65 3.553 97,8

KULTURIKKUT 

QAAMMARSAANIKKULLU 

INGERLATSIVIIT 

ASSIGIINNGITSUT

-137 0 6.212.225,19 -234 103,9

Katersugaasiviit 0 0 2.411.380,39 -299 114,2

Atuagaateqarfeqarneq 0 0 1.560.152,92 557 73,7

Sunngiffimmi sammisassaqartitsineq 85 0 9.351.910,70 1.381 87,1

Atuarfeqarneq -1.000 -220 93.890.351,29 1.143 98,8

MEEQQAT  KULTUREQARNERLU

Paaqqinnittarfeqarneq meeqqanut 

inuussutunullu

0 220 44.268.589,16 1.006 97,8

ALLAFFEQARNEQ 0 0 0,00 0 0,0

ALLAFFEQARNEQ

Kommunip ingerlatsinera 0 0 0,00 0 0,0

Atuiffiup taaguutaa (1.000 kr) (1.000 kr) (kroner) (1.000 kr) %-tut

Kommune Kujalleq

Tapiiss. All.nuuss. Atuineq Sinneri Atuineq

Regnskab 2014
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Anguniakkat ilaat 
Anguniakkat pingaarnerit imaaliornikkut anguniarneqarsinnaapput: 
 
Meeqqat, meeqqat atuarfianni aallartinnginnerminni tunngaviusumik piginnaasassaannik 
ilikkartereerlugit atualersinnaaniassammata meeqqanik inuttut ineriartortitsinissamik 
suliaqartussanik ilinniarsimasunillu paarsisoqartitsineq. Atorfimmut qinnuteqartinniarneqartussat 
tassaassapput perorsaanermut ilinniarsimasut imaluunniit assingusunik sivikinnerusumik 
ilinniagaqarsimasut.  
 
Sullinniakkat 
 
Sullinniakkat meeqqat ukioqanngitsuniit arfinilinnik ukiullit. 
 
 
Missingersuutinut nassuiaatit 
 
Meeqqeriviit aaqqissuunneqarneri, sulisut qanoq amerlatiginissaannut piumasaqaatit, 
Namminersorlutik Oqartussanit aalajangersakkat nalunaarutit missingersuutillu aallaavigalugit 
meeqqerivinni ataasiakkaani meeqqat amerlassusissaat aalajangerneqartarput. 
 
Suliassaqarfiup allaaserineqarnera 
 
Suliassaqarfik taanna Kommune Kujallermi paaqqinnittarfinnut tamanut tunngavoq. Illoqarfinni 
Narsami, Qaqortumi Nanortalimmilu kiisalu nunaqarfinni Narsarsuarmi Alluitsup Paanilu 
paaqqinnittarfeqarpoq tassaasunik meeraaqqeriviit, meeqqeriviit imaluunniit ukiumikkut 
akuleriinnut paaqqinnittarfiit.  
 

51 Atuarfeqarfik 
 
Kommune Kujallermi atuarfik pillugu politikkikkut anguniakkat pingaarnerit tassapput 
Namminersorlutik Oqartussat aningaasaliissutigisartagaat naapertorlugit innuttaasut 
ineriartorneranut tulluartumik atuarfiup aaqqissugaanerata nalimmassarneqarnissaa. 
Taamatuttaaq peqqussutit naapertorlugit kommunalbestyrelsip Naalakkersuisullu akuerisaanik 
kommunimi atuartitsinermut atatillugu pilersaarusiortoqarnissaa anguniagaavoq. 
 
Atuartitsinissaq pillugu meeqqat atuarfianni meeqqat inuusuttuaqqallu sunngiffimminni 
sammisassaqartitaasarnissaat aamma atuareernerup kingorna paaqqinnittarfiit pilersaarutinut 
ilaapput. 
 
Suliap allaaserinera/suliassaqarfiup allaaserinera 
 
Oqartussaaffiup iluaniipput meeqqat atuarfianni atuartunut sammisassaqartitsinernut 
aningaasartuutinut isertitanut, immikkut ittumik perorsaanikkut ilinniagalinnik ikiorteqartitsinermut, 
angerlarsimaffinni atuartitsinernut kiisalu Atuarfik pillugu Inatsisartut inatsississaattut siunnersuut 
nr. 15, 3. December 2012-imeersoq naapertorlugu tapertaralugu atuartitsinerit. 
 
Oqartussaaffiit immikkut ittut tassaapput: 
Atuakkanik atorniartarfiit 
Atuartut angerlarsimaffii 
Atuareernerup kingorna paaqqinnittarfiit 
 
Taamatuttaaq meeqqanik pingatsereersimasunik atualernissaat tikillugu utoqqaassuseqartunik 
sungiussisitsinissaq siunertaralugu siusinnerusukkut nunaqarfinni Aappilattoq, Narsarmijit, 
Tasiusaq, Ammassivik aamma Qassiarsummi suli atualersimanngitsunut inatsisitigut 
pituttugaanngitsumik sammisassaqartitsisoqartarnissaa aalajangiivigineqartarsimavoq.  
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Sullinniakkat 
 
Meeqqat inuusuttuaqqallu ukiutik naapertorlugit atuartinneqartussaatitaasunut (Inatsisartut 
peqqussutaat nr 8 § 1). 
Meeqqat ukiumi arfinilinnik ukioqalerfianni ukiuni qulini atuartussanngorlugit 
atualersinneqartarput. Meeqqat atuarfianni atuartitsinerit pingasunngorlugit immikkoortinneqarput: 
1-3 kl. Nukarliit, akulliit 4. – 7. Klasse kiisalu angajulliit 8. – 10. Klasse. 
 
Anguniakkat suliassallu 
 
Anguniakkat pingaarnerit 
Meeqqat atuarfianni anguniakkat pingaarnerit tassaapput Atuarfik pillugu Inatsisartut 
inatsississaattut siunnersuut nr. 15, 3. December 2012-imeersoq § 2 naapertorlugu 
pisinnaasaqalersitsinissaq aamma inuttut ilikkagassaqartitsinissamut aalajangernissaq. 
Taamatuttaaq tamaginnik inuiaqatigiinnut inuussutissarsiornermut tunngassuteqartunik 
ilisimasaqalersitsinissaq pingaartinneqarpoq. 
 
Meeqqat atuarfiata suliaannut ilaapput atuartut angerlarsimaffiinik suleqatiginninnerit. 
 
Anguniakkat ilaat 
Anguniagassat pingaarnerit imaaliornikkut ujartorneqarsinnaapput: 
Pilersaarutigineqartuni tamani ilinniarsimasunik ataasiakkaatigullu piginnaasaqarluartunik 
ilinniartitsisoqartitsineq. 
Namminersorlutik Oqartussanniit kommunimiillu ingerlanneqartumik naammaginartumik 
atuartitsisinnaaneq. 
 
Missingersuutit pillugit nassuiaatit 
 
Klasset- atuartullu amerlassusaat aallaavigalugit atuartitsinissat pilersaarusiorneqarsimaneri 
naapertorlugit missingersuutit suliarineqarput. Peqqussutit, nalunaarutit kaajallaasitallu 
Namminersornerullutik Oqartussaneersut aamma atorfiit qanoq amerlatiginissaat- 
akissaateqarfimmi inissisimanerit tjenestemandillu pillugit Naalakkersuisut Ilinniartitsisut meeqqat 
atuarfinni kattuffiullu IMAK akornanni isumaqatigiissutit naapertorlugit oqartussaaffik 
nalimmassaavigineqarpoq. 
 
Kommune Kujallermi atuarfiit 
 
Atuarfeqarfinni makkua atuarfiupput: 
 
Illoqarfinni atuarfiit, Narsap Atuarfia, Narsaq - Tasersuup Atuarfia, Qaqortoq - Nanortallip Atuarfia, 
Nanortalik. Nunaqarfinni atuarfiit Narsarsuarmi – Igaliku – Qassiarsuk – Saarloq – Eqalugaarsuit 
– Qassimiut - Alluitsup Paa - Ammassivik – Tasiusaq – Narsarmijit og Aappilattoq.  
Taakkuattaaq saniatigut kommunimi savaateqarfinni angerlarsimaffinni assigiinngitsuni 
atuartitsisoqartarpoq. Aamma Qaqortumi Tungujortuaqqami immikkut atuartitsisoqartarpoq.  
 

Kulturi, Sunngiffik 
 
Pineqartuni suliassat allaaserineqarneri/allaaserisaq 
 
Ingerlatsiviup ataaniipput Kulturilerineq, innuttaasunut qaammarsaanermi peqatigiiffipppassuit 
akuerisaasut. Taamatuttaaq ilaapput katersugaasiviit, pinngortaq pillugu sulissussinerit, 
meeqqanut kulturi pitsaaliuineq, eqqumiitsulianik saqqummersitsinerit, nipilersornikkut 
sammisassaqartitsinermi aaqqissuussinerit, peqatigiiffippaalunnut tapiissuteqartarnerit, 
katersuuffiusartut kiisalu malittarisassat atuuttut naapertorlugit aaqqissuussisarnermut tunngasut. 
 
Malittarisassat malillugit sammisassaqartitsinerit arlaqartut aallartinneqartarlutillu 
tapiiffigineqartarput minnerunngitsumik kommunalbestyrelsip aningaasaliiffigisimasaasa 
iluaniittut. 
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Malittarisassat kommunalbestyrelsimit aalajangersarneqarsimasut naapertorlugit kommunimilu 
kulturikkut sunngiffimmilu sammisassaqartitsinermi sulinitsinni kiffaanngissuseqarfiusorujussuusut 
oqaatigineqarsinnaavoq. 
 

2014-mut naatsorsuutit pillugit nassuiaatit: 
 
Aallaqqaataani 162.7 mio. kruuninit pineqartoq tamaat missigersuuserneqaraluarpoq. Ukiup 
ingerlanerani sipaarniarfigeqquneqarpoq, tamassumalu kinguneraa -1.1 mio. kruuninit ikinnernit 
missingersuuteqalernera. Taamaalilluni ukiumut missingersuutit katillugit 157.8 mio. 
kruuninngorput.  
Ukiup naanerani atuinerup takutippaa pineqartoq tamaat isigalugu 3.789.000 kruuninit 
atuinikinnerulerneq. Atuineq 97,7procentinngorlugu.  
 
Immikkoortortani tulliuttuni kontup pingaarnerup qaffasissusaata atuinerata agguataarneri 
takuneqarsinnaapput. 
 
ULLUUNERANI MEEQQERIVINNUT TUNNGASOQ 
 
Paarlattaasitsisarnerit. Meeqqeriviit. 
 
Konto -423.000 kruuninit atuineq annertuvallaarpoq, sualummik Qaqortumi qaammammusialinnut 
sivisuumik napparsimasunut tamarmik tunngasut. Ajoraluartumik 2014-mi arlalinnik sivisuumik 
napparsimasartunit nalaataqarnikuuvugut, taamaalilluta taartaasartunit amerlanerujussuarnik 
aningaasartuuteqarsimalluta. Taakku saniatigut ernereernermi sulinngiffeqartut arlallit 
kinguneranni taartaasartunut aningaasartuutit amerlisimapput. 
 

Meeraaqqeriviit 
 
Nalinginnaasumik sulisoqarnerup ingerlatsinermullu tungaatigut atuineq annikinneruvoq.  

 
Meeqqeriviit 
 

Meeqqerivinnut tungasoq 462.000 kruuninit atuineq annikinneruvoq. Tassunga pissutaavoq 
nalinginnaasumik atuineq nakkutigineqarsimanera, kiisalu atuisunit isertitat amerlaneruneri. 
Kiisalu aamma taartaasussamik qaammammusialimmit atorfinititsinissaq ajornakusoorsimavoq, 
Alluitsup Paani qaammat ataaseq akissarsiaqarani sulinngiffeqarsimasoq. 
 

Meeqqanut sulilu atualinngitsunut paaqqinnittarfik 
 

Pineqartumut atuineq 611.000 kruuninit annikinneruvoq. Tamanna pissutaavoq Ammassivimmi 
meeqqanut suli atualinngitsunut susassaqarfiit sivisuumik matoqqasimanerat. Kiisalu SISI-mi 
atuartunut paaqqinnittarfimmi akissarsianut konto aserfallatsaaliornermilu konto 
nungunneqarsimannginneri. 
 

Ukiumikkut akuleriinnut paaqqinnittarfiit 
 
Paaqqinnittarfiit pineqartut, tassa Nanortalimmi pingasut Qaqortumilu sisamat aammalu 
ataatsimut atuineq annertuvallaartoq – 206.000 kruunit pineqarput. Amingartoorneq atorfilinnut 
akissarsiat annertusinerinut pissutaavoq kiisalu ulluunerani paaqqinnittarfiit 
tamarluinnangajammik tiimimusialinnut konto-mit  atuinerup annertuvallaarnera. 
 

ANGERLARSIMAFFIMMI PAAQQINNIFFIK   
 

Taakku aningaasat, 211.000 kruunit Alluitsup Paani utaqqisunut ikiuutaasussatut ukiumut 
missingersuutaasut atorneqanngillat. Angerlarsimaffimmi paaqqinnissinnaasunit piumasaqaatit 
malillugit tulluartunit qinnuteqartoqarsimanngilaq. Tamassuma kingorna aningaasaliisutit 
Qaqortumi ulluunerani paaqqinnittarfimmik pilersitsinissamut nuunneqarput. Kisianni immikkut 
ittumik sipaarniuteqarniarneq pissutaalluni aningaasaliissutit atorunnaarsinneqarput.   
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ATUARFEQAREFIK 
 

Kommunip atuarfii 
Kommunimi atuarfinnut tamanut, nunaqarfinni atuarfiit angerlarsimaffimmilu ilinniartitsinerit 
ilanngullugit, missingersuutit atorneqarput atuinerlu ukiup naanerani 99,1 procentiuvoq. 
 
Atuarfiit ilaannut makku oqaaseqaataapput: 

Malakip Atuarfia, Tasiusaq  
 

Atuineq 117.000 kruuninit atuartut ikiliartorneranit peqqutaasumik annikinneruvoq. Tamassuma 
kingunerisimavaa ilinniartitsissutinit atuinikinneq, meeqqanut tulluarnut sussaqarfiit atuartunullu 
tulluartunit aaqqissuussinerit. 
 

Isak Lundip Atuarfia, Ammassivik 
 

2014 tamangajaat ilinniartitsisumik ilinniarsimasumik amigaateqarnera, oktober qaammat tikillugu 
146.000 kruuninit atuineq annikinneruvoq.  
 

Saarloq 
 

Atuartoq ataasiinanngorsimanera pissutaalluni atuineq 48.000 kruuninit annikinneruvoq. 
 

Daanialiup Atuarfia, Qassimiut 
 

Atuartut ikittuaraaneri pissutaalluni, ilinniarsimasumillu ilinniartitsisumik 
atorfinitsisoqarsimannginnera, 238.000 kruuninit atuineq annikinneruvoq. 
 

Narsap Atuarfia  
 

Narsap Atuarfiani ilinniartitsisut ilinniarsimasut amerlanerit atorfinitsinneqarsimapput, tamanna -
828.000 kruuninit atuineq annertunerusimaneranut pissutaavoq.  
 

Igalikup Atuarfia 
 

Nalinginnaasumik ingerlatsineq pissutaalluni 51.000 kruuninit atuineq annikinneruvoq. 
 

Atuarfik Napaartoq, Narsarsuaq 
 

Ilinniarsimasumik ilinniartitsisumik sivisuumik amingaateqarsimanera pissutaalluni 283.000 
kruuninit atuineq annikinneruvoq. 
 

Atuarfik Otto Frederiksen, Qassiarsuk 
 

Ilaatigut inimit attartornermut atuarfimmik sanaartunnginneq pissutaalluni atuineq 118.000 
kruuninit annertuneruvoq.  
 

Savaateqarfinni angerlarsimaffinni atuartitsineq 
 

Angerlarsimaffinni atuartitsinerit ikilineri pissutaallutik 289.000 kruuninit atuineq annikinneruvoq.  
 
Atuartunut angerlarsimaffiit 
 

Nanortalik, Qaqortoq, Narsaq  Qassiarsullu 
 

Atuartunut angerlarsimaffiit sisamaasut nalinginnaasumik 576.000 kruuninit atuineq 
annikinneruvoq, Qassiarsummi atuineq annikinneq pissutaanerulluni. Tiimimusialinnut 
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aningaasartuutit ikilineri atuartunullu angerlarsimaffimmit nalinginnaasumik ingerlatsinermut 
atuineq ingerlatsinermullu aningaasartuutit allat amingaataanera pissutaalluni. 
 

MISI (PPR) 
 

MISI-mi ukioq 2014 atorfiit tamaasa inuttalersimavagut, atuarfimmi psykolog-it pisortaat ataaseq, 
atuarfimmi psykolog-tut sulisoq ataaseq, immikkut atuartitsinermi siunnersorti ataaseq kiisalu 
allaffeqarfimmi pisortaq ataaseq. Atuineq 162.000 kruuninit annertuvallaarpoq, atorfinitsinerit 
kingulliit aningaasarsiaannut isumaqatigiissutit allanngortinneqarneri pissutaallutik.  
 

KULTURI SUNNGIFFILLU 
 
Ukioq missingersuusiorfik  2014, missingersuutit siornatigut Kultureqarnermut- 
Sunngiffeqarnermullu ingerlatsivimmi suliarineqartut tunngavigalugit ingerlatsivitsinni 
missingersuutit suliarisimavagut. 
 
Taamaattumik 2014 tamangajaat immikkoortortaq uatsinnut nutaajusoq pillugu paasiniaanermut 
sulinermullu atorsimavarput. Maanna ukioq ataaseq qaangiuttoq immikkoortortamut 
paasissutissanit nutaanit suliaqalereerpugut, sulisunit nutaanit atorfinitsitilluta ingerlaniarnitsinnillu 
atatillugu annertuumik ajornartorsiuteqarsimalluta.  
 
Taamaattorli peqatigiiffipput ataatsimut isigalugu iluatsikkiartulerpoq aamma missingersuutit 
ulluinnarnilu suleriaaseq sunnersinnaajartulerparput.  
 
Taamaattumik atuinerit procentiisa assigiinngissutaat uatsinnut nassuiaakkuminaapput, kisianni 
kingorna eqimattakkaarluta missingersuutit atuinerillu akornanni assigiinngissutit annertunerit 
pilllugit nassuiaateqarumaarpugut.  
 
Sunngiffeqarfik 
 

Sunngiffimmi meeqqanut inersimasunullu atuartitsinernut tunngapput, fritidsklubbinut kiisalu 
kulturimut- inunnullu paasissutissiinernut.  
 
Sunngiffimmi atuartitsineq: 
 

Sunngiffimmi atuartitsineq pineqartoq, ataatsimut 905.000 kruuninit atuineq annikinneruvoq. 
Qaqortumi aningaasaliissutit tamarmik atorneqarput, taamaattorli Narsami taamaallaat 35 
procentiinnaat atorneqarlutik. Nanortalimmili atuineq – 71.000 kruuninit annertuneruvoq.  
Aningaasartuutit agguataarnerinit ilaatigut nassuiaatissaqarpoq. Nanortalimmi ukioq 2014 35.000 
kruuninit missingersuuteqarpoq, Qaqortumi 300.000 kruuninit Narsamilu aamma 300.000 
kruuninit.  
Nikinganeq annertooq, maanna missisungarput. Narsami aamma piffissami annertuumi, kulturi- 
sunngiffeqarnerullu tunngaa iluamik ingerlasimanngilaq napparsimanerit pissutsillu allat 
peqqutaallutik. 
 
Fritidsklubbit: 
  

Fritidsklubbit taakku sisamaasut Nanortalimmi Alluitsup Paa-ni Qaqortumi Narsamilu 
inissisimapput. 
Missingersuutini ataatsimut atuineq 96,1 procentimiippoq, atuineq 233.000 kruuninit 
annikinneruvoq.  
Atuinerup annikinnera pissutaavoq, Narsami nalinginnaasumik atuineq annikinnera, ilaatigut 
iluarsaassinerit aserfallatsaaliinerillu annikillineri, pissutaagunarluni klubbip nutaap atulernera.  
Kiisalu Qaqortumi atuineq annikinneruvoq iluarsaassinernut aserfallatsaaliornernullu 
aningaasartuutit ikinneri pissutaallutik. 
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Kultureqarnermut – inunnullu paasissutissiinerit  

  
 Kultureqarnermut – inunnullu paasissutissiinernut tamanut atuineq 231.000 kruuninit 
annikinneruvoq, tamanna isumaqataaffiusumik nassuiaruminaatsinneqarpoq. Qaqortumi atuineq 
242.000 kruuninit atuinikinnerpaajuvoq, Narsamili atuivallaartoqalaartoq. Qaqortumi 
sammisassaqartitsinerit annikinneri pissutaasorineqarput sunngiffimmi ingerlatsivimmi pisortap 
sivisuumik napparsimalluni sulinngiffeqarsimanera pillugu.  
 

Atuakkanik atorniartarfiit 
 
Pineqartuni suliassat allaaserineqarneri/allaaserisaq 
 
Atuakkanik atorniartarfiit ulluinnarni atuarfeqarfiup ataani ingerlanneqarput. Illutaa tamanut 
ammasumik atuakkanik atorniartarfittut atorneqartarpoq. Atuakkanik atorniartarfiit tamanut 
ammasut atorniartarfiupput ullup ilaannaani sulisoqartartut. Nalinginnaasumillu sulisorineqartut 
ilinniartitsisutut atuarfimmiluunniit atuakkanik atorniartitsisartutut ilinniarsimasuusarput. Qaqortumi 
immikkut illutaqarlunilu ulloq naallugu atuakkanik atorniartitsisartumik sulisoqarpoq. 
 
Nalinginnaasumik katillugit atuineq 557.000 kruuninit annikinneruvoq, atuakkanik ikinnernik 
pisisarneq, pissarsinerillu ikinnerit patsisaapput. 
 

Katersugaasiviit 
 
Pineqartuni suliassat allaaserineqarneri/allaaserisaq 
 
Katersugaasiveqarfiit suliassaraat nalunaarsuinerit, katersuinerit, toqqortaateqarnerit, 
misissuinerit paasissutissiisarnerillu: 
-Kalaallit Nunaanni kingornussassat sillimmaserneqarnissaat, Kalaallit Nunaata kulturikkut 
pinngortitarlu pillugu oqaluttuarisaaneranik paasissutissiisarneq. 
 
Qulaani pineqartunut suliassanut tunngasut siuarsarneqarnissaat siunertaralugu 
katersugaasiveqarfik suleqataavoq. 
 
Pisortaqarfiit akisussaaffeqarfinnut attuumassuteqarsinnaasut tassa 
eqqissisimatitassanngortitsinerit pilersaarusiornerillu eqqarsaatigalugit katersugaasiveqarfimmit 
suleqataaffigineqarput. 
 

Kommunimi Katersugaasiviit  
 

Ukiarmili  Qaqortumi Narsamilu katersugaasiviit pisortaqanngillat taamaalilluni akissarsianut 
atukkat annikillutik, soorlu aamma ingerlatsivinni ulapaarnermik kinguneqarsimasoq. 
 
Asilerisoq aasaq Narsamut nuutsinneqarpoq, tamanna atuinikinnermit kinguneqarpoq, Asilerisoq 
aamma A-21-mi ingerlatsisunngormat. 
 
Maanna kommunimi katersugaasivimmi pisortatut atorfiit tamarmik inuttalerneqalereerput. 
Pineqartumut tamanut 283.000 kruuninit atuineq annertuneruvoq, tamanna Qaqortup 
katersugaasivianit annermit patsiseqarpoq.  
 
Ukioq 2014-mut Kioskimi tuniniaanermut isertitassatut 375.000 kruunit missingersuutigineqarput. 
Ukiut kingulliit marluk naatsorsuutit takutippaat, kisitsisit taakku neriuutaavallaarsimasut, ukiumut 
tunisat 200.000 kruunit missaannit naleqarmata. 
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Kulturikkut siunertat, tapiissutit 
 
Pineqartuni suliassat allaaserineqarneri/allaaserisaq 
 
Innuttaasunut qaammarsaanermi peqatigiiffippassuit akuerisaasut kulturikkut suliniarnermi 
siunertamut ilaapput. Taamatuttaaq ilaapput katersugaasiviit, pinngortitaq pillugu sullissinerit, 
meeqqat pillugit kulturi, pitsaaliuineq, eqqumiitsulianik saqqummersitsinerit, nipilersornikkullu 
sammisassaqartitsinermi aaqqissuussinerit, peqatigiiffippaalunnut tapiissuteqartarnerit, 
angalasarnerit, katersuuffiusartut kiisalu kommunit kattunnerisa kingora malittarisassat atuuttut 
naapertorlugit aaqqissuussisarnernut tunngasut. 
 
Kontut taakku missingersuutaat ataatsimut isigalugu malinneqarsimapput, taamaattorli Narsami 
sapaatit akunnerani kulturisiornerup ingerlanneqarnera pissutaalluni atuineq 
annertunerusimavoq. 
  
Timersornermut siunertalimmik susassaqarfeqarnermut tapiissutit 184.000 kruuninit atuineq 
annertuvallaarpoq, timersortarfinnut attartornernut aningaasartuutit amerlanerunerat 
missingersuutiniit patsisaalluni.  
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2014-mut ukiumoortumik 
naatsorsuutit 
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Naatsorsuusiorneq atorneqartoq 
 
Naatsorsuusiornermi tunngaviit pingaarnerpaat siornanut sanillugit allanngorsimanngitsut 
imaapput: 
 

Naatsorsuutit tamakkiisut 
 
 
Naatsorsuutinut ilaasarput isertitanut, 
aningaasartuutinut, sanaartornermut 
aningaasaatinullu tunngasut tamavimmik. 
 

Piffissat naatsorsuiffiusartut 
 
Aningaasartuutit isertitallu ukiumi 
naatsorsuuteqarfimmi atuuffimminni 
nalunaarneqartarput qaqugukkut akilerneqarneri 
apeqqutaatinnagit. 
 
Tassalu aningaasartuutit ilanngunneqartarput ukiumi nioqqutissap tiguneqarfiani suliassalluunniit 
suliarineqarfiani.  
Isertitat ukiumi pissarsiarineqarfimminni nalunaarneqartarput. Akileraarutitigut isertitat tassaapput 
ukiumi tassani akileraarutit siumoorutit, kiisalu ukiumi isertitaqarfiusumi kingullermi akileraarutit 
inaarutaasut naatsorsorneqareerneranni iluarsiissutit. 
 

Sanaartornermut aningaasartuutit 
 
Sanaartornermut aningaasartuutit, ukiumi naatsorsuuteqarfimmi akilerneqartut, tamakkiisumik 
ukiumi naatsorsuuteqarfimmi aningaasartuutitut nalunaarneqartarput.  
 
Sanaartornermut aningaasartuutit, annermik atortunik soorlu pigisanik pisinermut tunngasut, 
soorlu illunik, atortorissaarutinik, maskiinanik pequtinillu il.il., aningaasanut tunngasuni pigisatut 
nalunaarneqarneq ajorput. 
 
Taamaammat naatsorsuutini nalikilliliisoqarneq ajorpoq. Periaaseq taannattaaq toqqorsivimmiit-
tuutinut ingerlatsinermilu uninngasuutinut allanullu atorneqartarpoq. 
 
Sanaartornermut missingersuutit ukiuni naatsorsuuteqarfiusumi atorneqanngikkaangamik 
qinnuteqarnikkut ukiumut missingersuusiorfiusumut tullermut nuunneqartarput 
taamaaliortoqartarporlu sanaartukkap naammassineqarnissaata akilerneqarnissaatalu tungaanut.  
 
   
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
     Foto. Kunst  
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Naatsorsuutit inerneri 
 

2014 eqqarsaatigalugu ingerlatsinermi 4,3 mio. kr.-nik sinneqartoornissaq 
missingersuusiorneqarpoq, 2014-illu ingerlanerani ingerlatsinermut ilassutinik 
aningaasaliisoqarpoq plus 1,3 mio. kr.-iiusunik, taamaalilluni sinneqartoorutit katillugit 5,6 mio. kr.-
inngorput. 
2014-mi ukiup naanerani missingersuutitigut ingerlatsinermi sinneqartoorutissatut 
naatsorsuutigineqarput 5,6 mio. kr. 
 

2014-mi naatsorsuutit inerneri katillutik 4,0 mio. kr.-iupput, taavalu naatsorsuutit inernivii 
missingersuusiukkaniit 1,5 mio. kr.-inik ikinnerupput, taavalu sanaartukkat ilanngullugit 502,7 mio. 
kr.-inik ingerlatsinermut missingersuuteqarneq eqqarsaatigalugu aammalu 508,3 mio. kr.-inik 
isertitaqarnissamik naatsorsuutigisaq eqqarsaatigalugu angusat taakku naammaginartutut 
isigisariaqarput 
 
Maluginianngitsuugassaanngilaq suliassaqarfinni tamani aningaasaliissutit tamarmiusut 
malinneqarsimammata atuinerlu missingersuusiukkanut qanissimaqimmat.  
   
Angusat kisitsisinik pingaarnernik makkuninnga aallaaveqarput 
 

 Ingerlatsineq missingersuutinut sanilluguu 1.8 mio. kr.-inik atuiffiunerusimavoq 

 sanaartukkat missingersuusiukkanut sanilliullugit 3,6 mio. kr.-nik annikinnerusumik 
atuiffiusimapput.  

 Isertitat erniallu 2,5 missingersuusiukkanut sanilliullugit 2,5 mio. kr.-inik ikinnerupput.  
 

Sanaartukkat suliassaqarfinnut agguarlugit (mio. kr.): 
 

Isertitat (mio. kr.): 

 

Personlig indkomstskat; -
209,22 

Selskabsskat; -1,71 

Generelle tilskud & 
udligning; -286,27 

Renter, kapitalafkast ; 
-7,99 

Andre indtægter; -
1,26 Afskrivning; 0,6 

Personlig indkomstskat

Selskabsskat

Generelle tilskud &
udligning

Renter, kapitalafkast

Andre indtægter

Administrationsområdet;  kr. 78,33  

Teknik;  kr. 32,19  

Arbejdsmarkeds- og 
erhvervsområdet;  kr. 18,78  

Socialområdet;  kr. 191,23  

Skole og daginstitutioner Kultur;  kr. 
157,92  

Forsyningsvirksomheder;  kr. 2,77  
Anlæg;  kr. 20,55  

Administrationsområdet

Teknik

Arbejdsmarkeds- og
erhvervsområdet

Socialområdet

Skole og daginstitutioner Kultur

Forsyningsvirksomheder

Anlæg
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Naatsorsuutit kisitsisitaat ataatsimiititalianut agguataarneqanngillat taamaammalu aqutsisut 
nalunaarutaanniit allaassuteqarsinnaallutik.  
 
Naatsorsuutit 2014 – Konto pingaarneq 1. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Missing Akuersis

Atuiffik (1.000 kr) (1.000 kr)

1

10

10-01 5.666 5.973

10-02 1.400 1.440

10-03 59 62

10-11 66 66

10-16 1.034 1.080

10 8.225 8.621

11

11-00 57.905 60.209

11 57.905 60.209

12

12-01 0 0

12 0 0

13

13-01 3.735 4.110

13 3.735 4.110

18

18-02 4.005 3.455

18-03 0 0

18-05 50 50

18-06 1.393 1.368

18-20 0 606

18 5.448 5.479

1 75.313 78.419ALLAFFEQARNEQ 3.106 0 78.326.207,96 93 99,9

Ataatsimoorussamik suliat 31 0 5.148.972,01 330 94,0

Dispositionsbeløb til Bygdebestyrelser 606 0 56.972,23 549 9,4

Akiliutit aamma tapiissutit il.il. -25 0 1.356.991,00 11 99,2

Attaveqaatinut tunngassut 0 0 10.350,00 40 20,7

Pisinikkut akikillisaavigineqarneq 0 0 0,00 0 0,0

Ataatsimoorussamik suliat

Sillimmasiineq - nakkutilliinerlu -550 0 3.724.658,78 -270 107,8

IT Qarasaasiat 375 0 4.510.418,98 -400 109,7

IT Qarasaasiat

Tamakiisumik Qarasaasiat 375 0 4.510.418,98 -400 109,7

Kantiina 0 0 15.585,01 -16 0,0

Kantiina

Kantinami ingerlatsineq 0 0 15.585,01 -16 0,0

Kommunip ingerlatsinera 2.304 0 60.652.748,71 -444 100,7

Kommunip ingerlatsinera

Ataatsimoorussat 2.304 0 60.652.748,71 -444 100,7

Qinikkanut aningaasartuutit 396 0 7.998.483,25 623 92,8

Aningaasartuutit  Qinikkanut allat 46 0 883.789,83 196 81,8

Qinersineq 0 0 65.127,33 1 98,7

Kommissionit, rådit nævnillu 3 0 13.212,21 49 21,3

Nunaqarfinni aqutsisut 40 0 1.255.653,40 184 87,2

ALLAFFEQARNEQ

Qinikkanut aningaasartuutit

Kommunalbestyrelsen 307 0 5.780.700,48 192 96,8

Atuiffiup taaguutaa (1.000 kr) (1.000 kr) (kroner) (1.000 kr) %-tut

Kommune Kujalleq

Tapiiss. All.nuuss. Atuineq Sinneri Atuineq

Regnskab 2014
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Naatsorsuutit 2014 - Konto pingaarneq 2. 

 

Missing Akuersis

Atuiffik (1.000 kr) (1.000 kr)

2

20

20-01 4.620 4.653

20-02 1.383 1.373

20-03 35 35

20-05 848 848

20-10 490 490

20 7.376 7.399

21

21-01 4.099 3.907

21-02 677 627

21 4.776 4.534

22

22-02 334 334

22 334 334

23

23-01 1.360 1.310

23-02 2.199 2.048

23-03 0 0

23-10 5 5

23-11 268 268
23-12 14 14

23-13 714 1.034

23-14 18 18

23 4.578 4.697

24

24-00 -334 -334

24-01 0 0

24 -334 -334

25

25-01 7.715 7.715

25 7.715 7.715

27

27-01 5.906 6.016

27-02 305 195

27-99 0 0

27 6.211 6.211

2 30.656 30.556TEKNIKKEQARFIK PILERSUIVIILLU -100 0 32.194.333,48 -1.638 105,4

Teknikkikkut ingerlatat allat 0 0 8.309.729,17 -2.099 133,8

TEKNIKKIKKUT INGERLATAT 

ALLAT

0 0 294.400,00 -294 0,0

Illoqarfinnut pilersaarusiat -110 0 52.267,56 143 26,8

Teknikkikkut ingerlatat allat

KOMMUNIP SULISITSISUTUT 

INGERLATSINERA

110 0 7.963.061,61 -1.947 132,4

Qatserisartoqarneq 0 0 8.253.011,17 -538 107,0

Qatserisartoqarneq

Qatserisartoqarneq 0 0 8.253.011,17 -538 107,0

ILLUT INUUSSUTISSARSIUTEQARFIIT 0 0 -156.844,72 -177 47,0

Inisseeqqinneq 0 0 -939,51 1 0,0

ILLUT INUUSSUTISSARSIUTEQARFIIT

ILLUNIK 

INUUSSUTISSARSIUTEQARFINNI

K ATTARTORTITSINEQ

0 0 -155.905,21 -178 46,7

Kommuunip sulifeqarfiit ingerlatai 119 0 4.567.980,27 129 97,3

Utaqqisarfiit (nunaqarfinni 

illoqarfinnilu)

0 0 8.685,84 9 48,3

Bussit 320 0 1.036.498,79 -2 100,2

Illu ataatsimoorfik (forsamlingshuse, 

festsal o.l.)

0 0 -12.574,34 27 -89,8
Sannaviit 0 0 343.034,30 -75 128,0

Tikeraanut  piniariartarfinnullu 

illusimmaviit

0 0 0,00 5 0,0

Inissiineq/angalasut inaat 0 0 12.906,70 -13 0,0

Allat ingerlatsinermi atortorissaarutit -151 0 1.787.017,66 261 87,3

Kommuunip sulifeqarfiit ingerlatai

Kommuunip ingerlatai, uffartarfiit 

errorsisarfiillu

-50 0 1.392.411,32 -82 106,3

Uumasunut tunngasut 0 0 294.485,89 40 88,2

Uumasunut tunngasut

Qimmeqarneq allanillu uumasunut 

nakkutiginninneq

0 0 294.485,89 40 88,2

Eqqiluisaarneq aputaajaanerlu -242 0 4.011.103,81 523 88,5

Minguitsuutitsineq -50 0 652.054,72 -25 104,0

Eqqiluisaarneq aputaajaanerlu

APUTAAJAANEQ -192 0 3.359.049,09 548 86,0

Aqqusernit, ikaartarfiit, sanaartorfiit, tummeqqallu il. il.23 0 6.914.867,89 484 93,5

Kuuffinnik ingerlatsineq 0 0 625.002,35 -135 127,6

Iliveqarfiit 0 0 696.339,04 152 82,1

Naasugissaasut 0 0 19.517,26 15 55,8

Sulliviit, pinnguartarfiit, eqqaassutissat, 

aqqusernit qullii il.il.

-10 0 1.351.375,44 22 98,4

TEKNIKKEQARFIK PILERSUIVIILLU

Aqqusernit, ikaartarfiit, sanaartorfiit, tummeqqallu il. il.

Aqqusernit, ikaartarfiit, tummeqqallu 33 0 4.223.936,19 429 90,8

Atuiffiup taaguutaa (1.000 kr) (1.000 kr) (kroner) (1.000 kr) %-tut

Kommune Kujalleq

Tapiiss. All.nuuss. Atuineq Sinneri Atuineq

Regnskab 2014
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Naatsorsuutit 2014 - Konto pingaarneq 3. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Missing Akuersis

Atuiffik (1.000 kr) (1.000 kr)

3

34

34-00 0 0

34-40 1.054 754

34-41 0 0

34-42 -80 1.000

34 974 1.754

35

35-03 3.335 2.035

35-04 1.155 1.155

35 4.490 3.190

37

37-01 3.057 1.041

37-02 0 0

37 3.057 1.041

38

38-00 0 0

38-01 6.269 6.149
38-02 5.270 7.570

38 11.539 13.719

3 20.060 19.704SULIFFEQARNERMUT- INUUSSUTISSARSIORNERMULLU TUNNGASUT-356 0 18.777.906,46 926 95,3

Piareersarfiit Suliffeqanngikkallarnermilu ikiorsiissutit2.180 0 14.624.640,65 -906 106,6

Suliffeqanngikkallarnermi ikiorsiissutit 2.300 0 7.941.007,80 -371 104,9
Piareersarfiit -120 0 6.681.412,58 -532 108,7

Piareersarfiit Suliffeqanngikkallarnermilu ikiorsiissutit

SULIFFEQARNERMUT-  

INUUSSUTISSARSIORNERMULLU 

TUNNGASUT

0 0 2.220,27 -2 0,0

Kommunip inuussutissarsiutinut akuunera -2.016 0 855.258,33 186 82,2

Administration Erhverv- & 

Arbejdsmarked

0 0 0,00 0 0,0

Kommunip inuussutissarsiutinut akuunera

Kommunip inuussutissarsiutinut 

akuunera

-2.016 0 855.258,33 186 82,2

Piginnaanngorsaaqqinneq -1.300 0 1.302.662,28 1.887 40,8

Ilinniartitaaneq 0 0 101.170,92 1.054 8,8

Piginnaanngorsaaqqinneq

Suliffeqarfimmi 

piginnaanngorsaaqqinneq

-1.300 0 1.201.491,36 834 59,0

Suliffissaqartitsiniutit 780 0 1.995.345,20 -241 113,8

Pikkorissarneq 1.080 0 1.000.000,00 0 100,0

Nuttarneq 0 0 -25.941,00 26 0,0

Suliffissaaleqisut sulisinnerini 

akissarsianut aningaasartuutit

-300 0 1.021.286,20 -267 135,4

SULIFFEQARNERMUT- INUUSSUTISSARSIORNERMULLU TUNNGASUT

Suliffissaqartitsiniutit

Ataatsimoorluni suliffisaqartitiniutit 0 0 0,00 0 0,0

Atuiffiup taaguutaa (1.000 kr) (1.000 kr) (kroner) (1.000 kr) %-tut

Kommune Kujalleq

Tapiiss. All.nuuss. Atuineq Sinneri Atuineq

Regnskab 2014
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Naatsorsuutit 2014 - Konto pingaarneq 4. 

 

Missing Akuersis

Atuiffik (1.000 kr) (1.000 kr)

4

40

40-00 0 0

40-01 115 315

40 115 315

41

41-01 1.559 1.203

41-05 0 0

41-06 6.830 5.605

41-08 356 241

41-21 3.635 3.516

41-22 85 85

41-30 21.891 24.523

41 34.356 35.173

43

43-01 1.802 1.802

43-02 13.200 12.700

43 15.002 14.502

44

44-10 90 -8

44 90 -8

45

45-01 19.183 20.860

45-03 720 889

45 19.903 21.749

46

46-01 484 484

46-02 0 0

46-03 9.080 8.580

46 9.564 9.064

47

47-01 7.514 7.514

47-02 4.792 4.620

47-09 39.218 37.733

47-11 3.144 2.713

47-15 231 85

47-20 190 40

47 55.089 52.705Utoqqarnik isumaginninneq -2.115 -269 54.992.982,09 -2.288 104,3

NAPPARSIMAVIMMI 

PAARINEQARNEQ.

-150 0 56.657,00 -17 141,6

UTOQQARNIK 

ISUMAGINNINNIKKUT ILIUUTSIT

-146 0 63.852,38 21 75,1

Ældrekollektiver -431 0 3.033.453,00 -320 111,8

UTOQQAAT ILLUI 

UTOQQARNILLU PAAQQINNIFFIIT

-1.216 -269 39.605.005,23 -1.872 105,0

Angerlarsimaffimmi ikiorteqarneq -172 0 4.543.771,38 76 98,4

Utoqqarnik isumaginninneq

Utoqqalinersiat 0 0 7.690.243,10 -176 102,3

Ikiorsiissutit allat -500 0 9.146.649,87 -83 100,9

Ineqarnermut tapiissutisisitsineq/  

60%  Ref.

-500 0 8.399.607,30 180 97,9

Inunnik isumaginnittoqarfiup inaatai 

(unnuisarfiit)

0 0 358.407,31 -358 0,0

Ikiorsiissutit allat

90%  Erninerup kingorna ullormusiat 

il.il.

0 0 388.635,26 95 80,3

Pisortatigoortumik ikiorsiissutit 1.846 0 21.652.919,36 96 99,6

PISORTANIT IKIUUTIT 

AKILERAARUTASUSAANGITSUT

169 0 1.267.714,36 -379 142,6

Pisortatigoortumik ikiorsiissutit

Pisortatigoortumik ikiorsiissutit - 

akileraarutaasussat Kap.3 §7, Kap. 5 

§13, Ka

1.677 0 20.385.205,00 475 97,7

Uersakkanut akilersuutit -98 0 9.930,00 -18 -124,1

Uersakkanut akilersuutit

Uersakkanut akilersuutit, siumut 

akilikkat

-98 0 9.930,00 -18 -124,1

Siusinaartumik sulisinnaajunnaarnersiutit -500 0 15.252.445,68 -750 105,2

Sioqqutsisumik soraarnerusstisiat 1/1-

2002 kingunera

-500 0 13.365.080,14 -665 105,2

Siusinaartumik sulisinnaajunnaarnersiutit

Sioqqutisisumik soraarnerussutisiat 

1/1-2002 siorqullugu

0 0 1.887.365,54 -85 104,7

Meeqqanut inuusuttunullu ikiorsiisarneq 333 484 34.823.525,70 349 99,0

Meeqqerivimmiititsineq 2.632 0 25.875.224,67 -1.352 105,5

TASSANNGAANNAARTUMIK 

ILAQUTARIINNUT INISSIINEQ

0 0 94.632,74 -10 111,3

Ilaqutariit naliginnaasut -119 0 3.963.953,20 -448 112,7

Miljømedarbejdere -115 0 128.782,11 112 53,4

Inunnik isumaginnittoqarfik - 

Ilaqutariinnik sullissiviit

-1.225 0 3.725.742,18 1.879 66,5

Social forebyggelsesarbejde 0 0 103,27 0 0,0

Meeqqanut inuusuttunullu ikiorsiisarneq

Ikiorsiisarneq -840 484 1.035.087,53 168 86,0

Akeqanngitsumik meeqqerivinnititaqarneq 200 0 314.083,91 1 99,7

MEEQQERIVIMMI 

AKEQANNGITSUMIK INISSAT

200 0 401.136,50 -86 127,3

ISUMAGINNITTOQARFIK

Akeqanngitsumik meeqqerivinnititaqarneq

Rabatter ved storkøb 0 0 -87.052,59 87 0,0

Atuiffiup taaguutaa (1.000 kr) (1.000 kr) (kroner) (1.000 kr) %-tut

Kommune Kujalleq

Tapiiss. All.nuuss. Atuineq Sinneri Atuineq

Regnskab 2014
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Nangitat..  Naatsorsuutit 2014 - Konto pingaarneq 4. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Missing Akuersis

Atuiffik (1.000 kr) (1.000 kr)

4

48

48-00 3.883 3.503

48-01 1.764 2.160

48-02 3.781 4.424

48-03 12.984 13.464

48-04 3.380 2.307

48-06 0 0

48-15 600 600

48-16 11.940 11.940

48-20 10.444 13.258

48 48.776 51.656

49

49-01 1.866 1.866

49-04 300 300

49-05 250 0

49-06 100 0

49 2.516 2.166

4 185.411 187.322ISUMAGINNITTOQARFIK 2.180 -269 191.231.440,54 -3.909 102,1

Isumaginninnnermi aningaasartuutit allat -350 0 1.925.981,31 240 88,9

Allat - Inutaasunnut igaffik -100 0 1.122,77 -1 0,0

Allat -250 0 0,00 0 0,0

 Atuinermik ajornartorsiutilinnik 

katsorsaanerit

0 0 206.885,00 93 69,0

Isumaginninnnermi aningaasartuutit allat

Inunnik isumaginninnikkut 

siunertaqarluni peqatigiiffinnut 

tapiissutit

0 0 1.717.973,54 148 92,1

INNARLUUTILLIT 3.364 -484 53.112.922,62 -1.457 102,8

Handicapinstitutioner i Danmark 3.298 -484 13.353.052,85 -95 100,7

Handicapinstitutioner i Grønland 0 0 12.380.862,00 -441 103,7

Iluaqusersuutit 0 0 530.638,71 69 88,4

Immikkut aningaasaliisutit 

innarluutilinnut tunngassut

0 0 0,00 0 0,0

Innarluutilinnut sammisassaqartitsinerit -1.073 0 1.885.568,24 421 81,7

Najugaqarfiit 480 0 13.980.920,98 -517 103,8

Inersimasut innarluutillit nammineq 

inillit

643 0 4.627.134,26 -203 104,6

Meeqqat innarluutillit 396 0 2.204.537,81 -45 102,1

INNARLUUTILLIT

Innarluutilinnut tunngatillugu 

ataatsimoorussamik aningaasartuutit

-380 0 4.150.207,77 -647 118,5

ISUMAGINNITTOQARFIK

Atuiffiup taaguutaa (1.000 kr) (1.000 kr) (kroner) (1.000 kr) %-tut

Kommune Kujalleq

Tapiiss. All.nuuss. Atuineq Sinneri Atuineq

Regnskab 2014



Kommune Kujalleq Ukiumoortumik nalunaarut 2014 

 

 47 

Naatsorsuutit 2014 - Konto pingaarneq 5. 
 

 
 

 

 

 

Missing Akuersis

Atuiffik (1.000 kr) (1.000 kr)

5

50

50-00 0 0

50-01 400 900

50-02 4.822 4.772

50-03 7.598 7.547

50-04-00 5.131 5.101

50-05 26.893 26.744

50-06 211 211

50 45.055 45.275

51

51-01 84.967 83.747

51-11 8.718 8.718

51-21 2.568 2.568

51 96.253 95.033

53
53-01 2.924 2.839

53-03 5.801 5.971

53-06 1.928 1.928

53 10.653 10.738

55

55-02 2.117 2.117

55 2.117 2.117

56

56-02 2.287 2.187

56 2.287 2.187

59

59-01 1.560 1.457

59-03 4.432 4.432

59-04 200 200

59-05 192 192

59-07 0 0

59 6.384 6.281

5 162.749 161.631MEEQQAT  KULTUREQARNERLU -1.118 0 157.921.881,20 3.709 97,7

KULTURIKKUT QAAMMARSAANIKKULLU INGERLATSIVIIT ASSIGIINNGITSUT-103 0 6.359.073,55 -78 101,2

Kultureeqarnermut illut 0 0 110.810,83 -111 0,0

Kommunal aktiveringsprojekter 0 0 135.780,75 56 70,7

Innuttaasut Katerisimaartarfiinnut 

tapiissuti

0 0 0,00 200 0,0

TIMERSORNIKKUT 

SIUNERTANUT TAPIISSUTIT

0 0 4.616.881,30 -185 104,2

KULTURIKKUT QAAMMARSAANIKKULLU INGERLATSIVIIT ASSIGIINNGITSUT

SUNNGIFFIMMI 

SAMMISASSAQARTITSINERMUT 

KULTURIKKULLU SIUNERTANUT 

TAPIISSUTIT

-103 0 1.495.600,67 -39 102,6

Katersugaasiviit -100 0 2.474.553,58 -288 113,1

Katersugaasiviit

KOMMUNIMI KATERSUGAASIVIIT -100 0 2.474.553,58 -288 113,1

Atuagaateqarfeqarneq 0 0 1.560.152,92 557 73,7

Atuagaateqarfeqarneq

Kommunip atuagaateqarfia 0 0 1.560.152,92 557 73,7

Sunngiffimmi sammisassaqartitsineq 85 0 9.369.160,70 1.369 87,3

KULTURI INUNNILLU 

QAAMMARSAANEQ

0 0 1.697.014,90 231 88,0

SUNNGIFFIMMI KLUBBIT 170 0 5.738.570,76 232 96,1

Sunngiffimmi sammisassaqartitsineq
Atuartitaanermut-sunngiffimmilu 

ilinniartititsineq

-85 0 1.933.575,04 905 68,1

Atuarfeqarneq -1.000 -220 93.890.351,29 1.143 98,8

Pædagogisk psykologiskrådgivning 

(PPR)

0 0 2.729.859,60 -162 106,3

Atuartut angerlasimaffiit 0 0 8.138.810,31 579 93,4

Atuarfeqarneq

Kommunimi atuarfeqarfik -1.000 -220 83.021.681,38 725 99,1

Paaqqinnittarfeqarneq meeqqanut inuussutunullu 0 220 44.268.589,16 1.006 97,8

Ullukkut paaqqinnittarfik 0 0 0,00 211 0,0

Ulluunerani Meeqqanut paaqinnittarfiit 0 -149 26.833.324,50 -89 100,3

Atuartunik paaqinnitarfiit - 

Piukkunnarsarfiit

0 -30 4.490.348,81 611 88,0

Meeqqeriviit 0 -51 7.089.609,96 457 93,9

Meeraaqqeriviit 0 -50 4.598.569,19 173 96,4

Ataatsimoorsusat, Meqqeriviit 0 500 1.227.642,80 -328 136,4

MEEQQAT  KULTUREQARNERLU

Paaqqinnittarfeqarneq meeqqanut inuussutunullu

Rabatit amma bilagit anvisigassat 0 0 29.093,90 -29 0,0

Atuiffiup taaguutaa (1.000 kr) (1.000 kr) (kroner) (1.000 kr) %-tut

Kommune Kujalleq

Tapiiss. All.nuuss. Atuineq Sinneri Atuineq
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Naatsorsuutit 2014 - Konto pingaarneq 6 & 7. 
 

 
 

 

 

 

Missing Akuersis

Atuiffik (1.000 kr) (1.000 kr)

6

66

66-02 -4.122 -4.154

66-03 1.923 1.905

66-04 92 92

66-05 768 792

66 -1.339 -1.365

68

68-01 349 330

68-03 166 166

68-05 1.515 1.515

68-09 307 302

68 2.337 2.313

6 998 948

70

70-01 0 0

70-02 0 0

70-07 1.400 1.400

70 1.400 1.400

71

71-01 0 3.584

71 0 3.584

72

72-00 5.900 5.900

72-01 0 0

72-08 0 0

72-10 0 0

72-11 0 0

72 5.900 5.900

74

74-00 0 0

74-10 3.600 3.600

74-20 5.887 5.887

74 9.487 9.487

75

75-02 0 3.762

75-03 0 0

75 0 3.762

7 16.787 24.133SANAARTORNERMUT ANINGAASARTUUTIT 7.346 0 20.552.463,29 3.581 85,2

ATUARFEQARNERMUT KULTURIMULLU TUNNGASUMIK SANAARTORNERMUT ANINGAASARTUUTIT3.762 0 2.256.924,65 1.505 60,0

Iluarsaassineq 0 0 0,00 0 0,0

ATUARFEQARNERMUT KULTURIMULLU TUNNGASUMIK SANAARTORNERMUT ANINGAASARTUUTIT

Atuarfiup iluarsaannera 3.762 0 2.256.924,65 1.505 60,0

ISUMAGINNINNERMUT TUNNGASUNIK SANAARTORTITSINERMUT ANINGAASARTUUTIT0 0 10.850.864,08 -1.364 114,4

Utoqqarmiut Qaqortoq 0 0 10.603.258,58 -4.716 180,1

Utoqqarmiut Nanortalik 0 0 247.605,50 3.352 6,9

ISUMAGINNINNERMUT TUNNGASUNIK SANAARTORTITSINERMUT ANINGAASARTUUTIT

Utoqqaat illuit Kommune Kujalleq 0 0 0,00 0 0,0

TEKNIKIMUT TUNNGASUNIK SANAARTORTITSINERMUT ANINGAASARTUUTIT0 0 4.030.735,32 1.869 68,3

Anartarfiit kufiit 0 0 0,00 0 0,0

Eqaaviit torrersarnisaat Qaqortoq & 

Narsaq-mi

0 0 0,00 0 0,0

Kuufiit Kommune Kujalleq pilersaarutit 0 0 0,00 0 0,0

Kloakrenovering 0 0 0,00 0 0,0

TEKNIKIMUT TUNNGASUNIK SANAARTORTITSINERMUT ANINGAASARTUUTIT

Ataatsimut anartarfilerineq 0 0 4.030.735,32 1.869 68,3

ALLAFEQARFIKMUT  TUNNGASUNIK SANAARTORTITSINERMUT ANINGAASARTUUTIT3.584 0 3.199.662,54 384 89,3

ALLAFEQARFIKMUT  TUNNGASUNIK SANAARTORTITSINERMUT ANINGAASARTUUTIT

Allattoqarfimmi iluarsaassineq 3.584 0 3.199.662,54 384 89,3

INISSIANIK SANAARTORNERMI ANINGAASARTUUTIT0 0 214.276,70 1.186 15,3

20-20-60 Illunik sanaartorneq 0 0 0,00 1.400 0,0

Ilinniartunut inissiat 0 0 0,00 0 0,0

INISSIANIK SANAARTORNERMI ANINGAASARTUUTIT

Katitigassat 0 0 214.276,70 -214 0,0

PILERSUIVIIT -50 0 2.774.475,53 -1.826 292,7

PILERSUIFFIIT ALLAT -24 0 3.595.826,63 -1.283 155,5

Imiisiviit ilaalu -5 0 295.170,68 7 97,7

Forbrændingsanlæg 0 0 3.021.621,83 -1.507 199,4

PAAVIAANEQ 0 0 115.110,87 51 69,3

PILERSUIFFIIT ALLAT

Kommunale havneanlæg -19 0 163.923,25 166 49,7

EQQAAVEQARNEQ IL.IL. -26 0 -821.351,10 -544 60,2

Eqqagassanik ulorianartunik 

tigooraaviit

24 0 1.295.890,86 -504 163,6

Renovationsanstalten 0 0 96.881,34 -5 105,3

ANARTARFILERINEQ -18 0 1.231.542,65 673 64,6

PILERSUIVIIT

EQQAAVEQARNEQ IL.IL.

EQQAAVEQARNEQ -32 0 -3.445.665,95 -708 82,9

Atuiffiup taaguutaa (1.000 kr) (1.000 kr) (kroner) (1.000 kr) %-tut

Kommune Kujalleq

Tapiiss. All.nuuss. Atuineq Sinneri Atuineq
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Naatsorsuutit 2014 - Konto pingaarneq 8. 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Missing Akuersis

Atuiffik (1.000 kr) (1.000 kr)

80

80-01 -195.600 -210.600

80 -195.600 -210.600

81

81-01 -3.000 -2.000

81 -3.000 -2.000

83

83-01 -288.228 -288.228

83 -288.228 -288.228

85

85-01 -50 -50

85-02 3.018 3.018

85-04 -11.115 -7.615

85-05 0 0

85 -8.147 -4.647

86

86-02 -1.545 -3.045

86-03 -508 -508

86 -2.053 -3.553

88

88-00 700 700

88 700 700

89

89-00 0 0

89 0 0

8 -496.328 -508.328ISERTITAT -12.000 0 -501.778.708,46 -6.549 98,7

UKIOQ INGERL. INNERNERA 0 0 4.054.669,02 -4.055 0,0

UKIOQ INGERL. INNERNERA

Ukioq ingerl. innernera 0 0 4.054.669,02 -4.055 0,0

NALIKILLILIINERIT 0 0 635.054,68 65 90,7

NALIKILLILIINERIT

Nalikilliliineq 0 0 635.054,68 65 90,7

Isertitat allat -1.500 0 -1.267.248,50 -2.286 35,7

ATASSUSIINERMUT AKILIUTIT, 

ILLULIORFISSANI

0 0 -647.073,50 139 127,4

Isertitat allat

ILLUNIK TUNISAQARNEQ -1.500 0 -620.175,00 -2.425 20,4

ERNIAT AAMMA KURS-IMI ANNAASAT PISSARSIALLU3.500 0 -7.991.785,66 3.345 172,0

Naatsorsuutit siulii 0 0 225.177,56 -225 0,0

Aningaasaatit ilaannit akiliut illut 

atartukkanut

3.500 0 -9.648.965,53 2.034 126,7

ERNIAT AKIITSUT 0 0 1.491.571,50 1.526 49,4

ERNIAT AAMMA KURS-IMI ANNAASAT PISSARSIALLU

ERNIASIAT 0 0 -59.569,19 10 119,1

TAMANUT TAPIISSUTIT ASSIGIISSAARINERLU 0 0 -286.273.000,00 -1.955 99,3

TAMANUT TAPIISSUTIT ASSIGIISSAARINERLU

Tapiissutit 0 0 -286.273.000,00 -1.955 99,3

Ingerlatseqatigiiffiit akileraarutaat 1.000 0 -1.714.893,00 -285 85,7

Ingerlatseqatigiiffiit akileraarutaat

Ingerlatseqatigiiffiit akileraarutaat 1.000 0 -1.714.893,00 -285 85,7

Inuit akileraarutaanit isertitat, ukioq atuuttoq -15.000 0 -209.221.505,00 -1.378 99,3

Inuit akileraarutaanit isertitat, ukioq atuuttoq

Inui akileraarutaat -15.000 0 -209.221.505,00 -1.378 99,3

Atuiffiup taaguutaa (1.000 kr) (1.000 kr) (kroner) (1.000 kr) %-tut

Kommune Kujalleq

Tapiiss. All.nuuss. Atuineq Sinneri Atuineq
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Aningaasalersuinermut takussutissiaq (winformatik 393) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Regnskab Budget Budget Overslag Overslag Overslag

Konto Kontonavn 2012 2013 2014 2015 2016 2017

0 BALANCE

1 INGERLATSINEQ

1 INGERLATSINERMUT ANINGAASARTUUTIT

1 ALLAFFEQARNEQ 66.400 74.220 78.419 78.471 77.421 77.421

2 TEKNIKKEQARFIK PILERSUIVIILLU 31.943 33.984 30.556 30.383 30.557 30.557

3 SULIFFEQARNERMUT- INUUSSUTISSARSIORNERMULLU TUNNGASUT20.792 19.933 19.704 19.310 19.310 19.310

4 ISUMAGINNITTOQARFIK 162.836 165.672 187.322 187.141 185.161 185.161

5 MEEQQAT  KULTUREQARNERLU 153.154 158.916 161.631 161.545 162.088 162.088

6 PILERSUIVIIT 2.816 2.104 948 1.028 1.028 1.028

1 INGERLATSINERMUT ANINGAASARTUUTIT I alt 437.941 454.829 478.580 477.878 475.565 475.565

7 SANAARTORNERMUT ANINGAASARTUUTIT 8.486 16.441 24.133 18.259 15.600 12.000

8 ISERTITAT -446.427 -480.205 -508.328 -501.008 -514.502 -524.502

1 INGERLATSINEQ I alt -8.935 -5.615 -4.871 -23.337 -36.937

9 NAATSORSUUTIT INERNERAT
90 PIGISAT 3.095

95 AKIITSUT -11.482

9 NAATSORSUUTIT INERNERAT I alt -8.387

0 BALANCE I alt -8.387 -8.935 -5.615 -4.871 -23.337 -36.937

Likvide midler Primo 20.260 28.647 37.582 43.197 48.068 71.405

Likvide midler Ultimo 28.647 37.582 43.197 48.068 71.405 108.342
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Aningaasalersuinermi killiffik 
 

Naatsorsuutit 2014 - Konto pingaarneq 9 – Killiffik 

 
 
 

 

 

 

Atuiffik

90

90-01

90-02

90-03

90

91

91-01

91-02

91-04

91-05

91-06

91-07

91

93

93-02

93

94

94-01

94-02

94-03

94-04

94

90

96

96-01

96-03

96

97

97-03

97

98

98-01

98-02

98-03

98

99

99-01

99

95

9

AKIITSUT -102.725.642,96 -118.326.893,10 -15.601.250,14

NAATSORSUUTIT INERNERAT 0,00 0,00 0,00

Aningaasaatinut uninngasuusivik

Nammineq aningaasat pigisat -30.579.008,99 -34.794.538,01 -4.215.529,02

Aningaasaatinut uninngasuusivik -30.579.008,99 -34.794.538,01 -4.215.529,02

A-BIDRAG -90.396,00 0,00 90.396,00

Naqiisutit akiitsut -11.322.308,89 -11.058.462,50 263.846,39

Naqiisutit akiitsut

Toqqortat -10.177.380,87 -10.000.160,80 177.220,07

Akiitsut fonde amma legatinut tunng. -1.054.532,02 -1.058.301,70 -3.769,68

Taarsigassat piffissaq sivisooq atorlugu akiligassat

Pengeinstitutter -10.681.238,80 -8.519.719,83 2.161.518,97

Taarsigassat piffissaq sivisooq atorlugu akiligassat-10.681.238,80 -8.519.719,83 2.161.518,97

Sivikitsumik akiitsut allat -56.260.460,37 -62.685.390,87 -6.424.930,50

Taarsigassat piffissaq sivikitsoq atorlugu akiligassat-50.143.086,28 -63.954.172,76 -13.811.086,48

PIGISAT 102.725.642,96 118.326.893,10 15.601.250,14

Taarsigassat piffissaq sivikitsoq atorlugu akiligassat

 Teknisk mellemregning med Selvstyret og 6.117.374,09 -1.268.781,89 -7.386.155,98

Lønafregnings- og lønfordelingskonto 0,00 0,00 0,00

Pigisat kaaviiaartinneqarsinnaangitsut -17.981.038,02 -7.317.999,42 10.663.038,60

Aktiver tilhørende fonde og legater 1.081.032,02 1.084.801,70 3.769,68

Ukiup naanerani Konti -28.927.663,00 -18.109.161,92 10.818.501,08

Piffissami sivisuumi akiligassalinnit psassarisat17.891.361,83 18.024.246,83 132.885,00

Pigisat kaaviiaartinneqarsinnaangitsut

Toqqortitat 9.865.592,96 9.706.360,80 -159.232,16

Piffissami sivikitsumi akiligassalinnit pisassarisat82.473.920,32 84.016.034,89 1.542.114,57

Piffissami sivisuumi akiligassalinnit psassarisat

Kommunimiit attartortitat 17.891.361,83 18.024.246,83 132.885,00

Mellemregningskonto -akornanni akiligassat 2.009.996,36 288.102,27 -1.721.894,09

Akilersuutit tunniussat suliani suli inaarneqanngitsuni 2.016.187,88 2.501.505,05 485.317,17

Uersakkanut siumoortumik akilersuutit 46.891.670,49 48.558.630,73 1.666.960,24

Ikiorsiiutit utertitassat inunnik isumaginnitoqarfikmiit 5.774.826,99 6.984.177,95 1.209.350,96

Piffissami sivikitsumi akiligassalinnit pisassarisat

Siumoornermut konti 862.764,33 171.633,78 -691.130,55

Akiligassanngortitatigut pisassarisat 24.918.474,27 25.511.985,11 593.510,84

Papilissat nalillit nalinnga 708.340,00 654.840,00 -53.500,00

ANINGAASAT 20.341.398,83 23.604.610,80 3.263.211,97

ANINGAASAT

Aningaasat 0,00 0,00 0,00

Aningaaserivinni uninngasuutit 19.633.058,83 22.949.770,80 3.316.711,97

Kommune Kujalleq

Atuiffiup taaguutaa Aallaqqaataani Naanerani Nikinneq
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Aningaasatigut killiffik 
 
 
(1.000 kr.) 

Suliassaqarfii 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Pigisat tigoriaannaat 8.7 46.2  20.3 28.6 20.3 23.6 

Piaartumik pissarsiassat 61.8  64.5  69.3 80.7 82.5 84.0 

Akiitsut akileragasuagassat -10.2 -54.3  -63.6 -58.9 -50,1 -64.0 

Aningaasartuutit iluarsiissutit -12.6 -14.5  -15.5 -11.8 -11.3 -11.1 

Piaartumik pissarsiassat/akiitsut 39.0 -4.3  -9.8 10.0 21.1 8.9 

Pigisat/akiitsut erniinnaartut 47.7 41.9 10.5 38.6 41.4 32.5 

        

Pissarsiariumaakkat 16.6 18.1  18.1 18.5 17.9 18.0 

Pigisat akiligassaanngitsut -17.4 -50,2 -2.1 -7.1 -18.0 -7.3 

Sivisuumik akilersugassat -18.2 -16.4  -14.7 -12.6 -10.7 -8.5 

Sivisuumik pigisat/akilersugassat -19.0 -48.5 1.3 -1.2 -10.8 2.2 

        

Nammineq aningaasaatit 28.7 -6.6 11.8 37.4 30.6 34.7 

 

Aningaasalersuinermi takussutissiaq 
   

Nass
. 

Pigisat nalillit allannguutaat (1.000 
kr. ) 

2011 2012 2013 2014 Ændring 

 Ukiumi angusat 11.007  20.348 -6.457 -4.054 2.403 

 Taarsigassarsiat  192   7.300 0    0   0 

 Katillugit 11.199  27.648 -6.457 -4.054 2.403 

 Pigisanik nalilinnik atuineq:      

1 Taarsigassarsianut akilersuutit   -7.188 -9.582 -9.368 -9.661     -293 

2 Kassekreditip appariaataa -835   -668 -668 -501 1.067 

 Aningaasat allannguutaat allat -29.141   -9.011 -567 1.643   1.076 

  Katillugit -37.164 -19.261 -10.603 -8.519  1.850  

 Aningaasat nalingisa iluarsiissutaat    101  -53 48 

 Pigisat nalillit allannguutaat -25.965   8.387 -16.959 -25.346  4.301  

 

Nassuiaat: 
 
Aningaasalersuinermut takussutissiaq nammineq piumassuseq malillugu nalunaarutigineqartarpoq qanoq 
ersaritsigisumik saqqummiukkumaneqarnersoq.  

 

1 & 2) Akilersuutit aamma taarsigassarsianik ikilisaaneq. 
 
 
 

Killiffik  2012 2013 2014 
2 – kassekreditip appariartinnera (900220)          668.000  668.000 501.000 

1 – Akileraarutinut akilersuutit   – (960300) 7.500.000 7.470.000 7.500.000 

1 – Kassekredit inissianut taarsigassarsiat (960300)  -  Kassekredit 

nutaaq 8 mio.-nik nalilik ilanngunnagu * 
      700.000  0 0 

1 – Kreditforeningimit taarsigassarsiat (970300)       1.579.169  901.929 1.350.350 

1-  Obligationinit taarsigassarsiat (970310) 502.284 961.612 705.041 

1 – KNI-mut taarsigassarsiat nalunaarsuutillit (970330) 51.081 34.522 106.128 

Akilersuutit katillugit (1) 10.281.504 9.368.063 9.661.519 

Katillugit 10.949.504 10.036.063 10.162.519 
*. Kassekredit nutaaq 8 mio. kr.-nik nalilik 2012-mi pilersinneqartoq 
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Aningaasalersuinermi killiffik 
 

Nass  2012 2013 2014 

1 Pigisat nalillit 28.647 11.688 23.606 

2 Erniinnaq pissarsiassat  80.697 82.474 84.016 

 Akiitsut iluarsisat -11.769 -11.322 -11.058 
3 Akiitsut akileragasuagassat  -58.925 -50.143 -63.954 

 Katillugit 10.003 21.009 9.004 

 Sivikitsumik pigisat 38.650 32.697 32.610 

4 Piffissami sivisuumi pissarsiariumaakkat 18.462 17.891 7.318 

 Pigisat akigineqarsinnaanngitsut -7.139 -9.328 -982 

5 Piffissami sivisuumi akilersugassat -12.579 -10.681 -8.520 

 Piffissami sivisuumi akilersugassat -1.256 -2.118 -2.184 

6 Aningaasalersuinermi nammineq pigisat  37.394 30.579 34.794 

Plussit isertitaapput/minusit akiligassaapput. 
 
 
 

Nassuiaatit: 
 
Makku assersuutaapput killiffimmik kontomit tigusat. 
 

1) Pigisat nalillit (Karsimiituutitat) 
 

Oqimaaqatigiissitsineq 2014 

Bankimiituutitat aamma Giromi pigisat 5.970.770  

Pappilissat nalillit 0  

Aktiat 654.840  

Katillugit Kr. 6.625.610  

Kassekredimit tingusinnaasat 16.679.000 

Katillugit 23.604.610  
 
 
 

2) Pissarsiarigasuagassat ima katitigaapput   
 

Akiitsut allassimaffiat 2014 

    

Angalanermi akissarsianillu siumuukkanut konto  171.633  

Akiligassiissutinit pissarsiassat 25.511.985  

Meeqqanut akiliutit siumoorlugit akilerneqartut 48.558.630 

Akiligassanngorlugit ikiuutit 6.984.177  

Akiliussigallarnermi kontut/kontuugallartut/avataanit naatsorsuutit 288.102  

Meeqqanut akilersuutit suliat naammassineqanngitsut 2.501.505 

Akilikkanit pissarsiassat Namminersorlutik Oqartussat 0  

Allat 0 

Katillugit 84.016.034 

 
3) akiitsut akileragasuagassat ima katitigaapput   
 

Akiitsut akileragasuagassat 2013 

Akiliussigallarneq Namminersorlutik Oqartussat -1.268.781  

Entreprenørinut pisiortorfinnullu akiitsut -8.045.409 

Kassekreditimit tigusat kassekredit nutaaq 2012-meersoq ilanngullugu -8.979.000 

Feriepenginut akiitsut -8.916.559 

A-skat-mut suli naatsorneqanngitsut uningatitat Kalaallit Nunaanni /Danmark -14.353.745 

Abm. Ilanngussat, Atp, pensionisiat, pensioninut akileraatit 353.174 

Skat-mut akiitsunut bankimut akilersukkat naggataat   -23.100.000 

Akissarsianut ilanngaatit unerartitat bolilgsikringimullu akiliutit 684.843 

Allat -328.695  

Katillugit -63.954.172  
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4) Piffissaq sivisooq atorlugu pissarsiariumaakkat ima katitigaapput   
 

Akiitsut allassimaffiat 2014 

Illuliornermi taarsigassarsiat 10-40-50 atorlugu sanaartorneq 10.158.875 

Nammineerluni illuliat 54.897 

Inuussutissarsiornermi taarsigassarsiat 203.428 

Pantebrevet kommunip illuutaanik akiginnermut atatillugu  2.413.016 

”Saqqaa” Andelsboligforeningi  4.986.666 

Kommunip atortitai allat (Nanortalik Timersortarfia) 178.500 
Akiitsut allassimaffiat 28.864 

Katillugit 18.024.246 
 
 

5) Akiitsut sivisuumik taarsersugassat 
 

Akiitsut allattorsimaffiat 2014 

Obligationinik taarsigassarsiat (Nanortalik) -2.871.931 

Nykredit Obligationinik taarsigassarsiat pissarsiarineqartut 1998 –sivisussuseq ukiut 13-
t  / taarsigassarsiat allangortinneqarput 2005  

-5.647.788  

Annuitetimik taarsigassarsiat KNI B-98 Narsaq (B-21) 2014 naammassisoq 0 

I alt -8.519.719,83  
Nykredimut tunngasut killiffii ukiup naanerani piviusumik 7.013.138 kr.-upput, akiliutillu 15.000 naatsorsuutinut 
ilanngunneqarlutik.  

 
 
6) Aningaasalersuinermi nammineq pigisat ima katitigaapput (1.000. kr.) 
 

 2014 

Nammineq pigisat ukiup aallartinnerani -30.5  

Ilassutit:   

     

Ejendomssalg i 2014 nedskr. -0.2 

Ukiumi sinneqartoorut -4.0 

Pappialat nalillit nalingisa iluarsiiisutaat 0 

Katillugit  -34.7  

 
 

Sulisoqarnermut takussutissiaq 
 

(immikkut fiilinngorlugit ikkunneqassapput) 

 

 

Pigisanut takussutissiaq 
 

(immikkut fiilinngorlugit ikkunneqassapput) 

 

 

Qularnaveeqqusiinissamik pisussaaffinnut aammalu piginnaatitaaffiujunnartunut 
(allanullu) takussutissiaq 
 

Akilersuilluni attartornikkut pisussaaffiit 
 
Kommune 2014-imi akilersuilluni attartornikkut pisussaaffeqanngilaq.  

 
  

Attaasiinikkut pisussaaffiit  
i Kommune 2014-imi attaasiinikkut pisussaaffeqanngilaq. 
 

Aningaaserivimmi taarsigassarsisoq Taarsigassarsiat 

 Soqanngilaq 0 
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Kontunut takussutissiat tamalaanut tunngasut 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01 258.721 273.797

05 13.168 13.846

06 328 715

10 7.997 8.657

11 1.472 999

12 31.433 32.942

15 7.033 9.677

16 10.219 12.489

20 7.242 7.108

21 20.474 21.413

22 9.439 9.633

25 4.149 4.368

30 134.038 140.043

31 27.548 27.285

35 17.889 16.180

42 35.037 48.501

46 2.871 3.018

48 819 697

50 10.810 35.133

70 -8.940 -4.826

71 -2.632 -3.579

79 -20.389 -24.502

82 -371.058 -418.944

86 -11.964 -7.665

90 -186.748 -212.600

De angivne budgettal er inklusive tillægsbevillinger

Erniat isertitat og kursgevinster -8.330 -9.909

Aningaassat nikerarnerat -210.334 -206.758

Isertitat tamalaat -19.968 -23.567

Nam. Oqartussanit kommuninit allanit tapiissutit -385.982 -416.999

Aki aalajangersimasoq atorlugu akiliutit -4.787 -4.628

Attartortitsinikkut isertitat -2.488 -2.432

Akilersinniagassat naleerutsinneqarneri 444 606

Sanaartornermut aningaasartuutit 24.340 32.660

Nam. Oqartussanut kommuninut allanut akiliutit 34.403 50.274

Ernianut akiliutit og kurstab 2.335 1.917

Ikke skattepligtige sociale ydelser 28.051 27.959

Peqatigiiffinnut namminersortornunullu tapiissutit 14.292 11.351

Illumik atornermut akiliutit 4.033 4.361

Skattepligtige sociale ydelser 137.557 141.957

Ingerlatsinermi atortut il.il. 19.951 17.900

Iluarsaanerit aserfallatsaaliinerillu 9.459 8.850

Nerisaqartitsineq 10.270 11.057

Atortssannik il.il. pisaarneq 9.917 6.911

Allat sulissussineri 30.625 34.207

Atortussanik pisineq 9.524 11.122

Allaffeqarnermut aningaasartuutit 8.661 9.720

EDB 1.164 830

Sulisunut aningaasartuutit 13.478 13.708

Vacantboliger 276 310

Standardkonto 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr

Aningaasarsiat il.il. 271.814 278.829

Forbrug Forbrug Forbrug Budget

2012 2013 2014 2014

Kommune Kujalleq

Forbrug pr. standardkonto
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Naatsorsuutit 2014-mut nassuiaatit 

Angusanik naatsorsukkat 
 

Note 1.000,- kr. 2012 2013 2014 Budget 
2014  

Afvigelse 
2014 

 ISERTITAT ERNIALLU         

 Aningaasarsianit akileraatutit -203.6  -201.5       -209.2  -210.6 -1.4 

 Ingerlatseqatigiiffiit akileraarutaat -2.1  -1.1  -1.7  -2.0 -0.3 

  Namm. Oqartussat tapiissutaat -251.1  -266.8  -286.3  -288.2 -1.9 

 Erniat 1.9  1.8 1.5  2.9 -1.4 

 Aningaasat nalingini annaasat pissarsiallu 0        

       Aningaasaliissutaasimasunit pissarsiat -11.7  -8.0  -9.6  -7.6 2.0 

  Isertitat allat/aningaasartuutit ukiuni siuliini 0,5  0  0.2  0 -0.2 

 Isertitat allat /Sanaartorfigissaaneq/illuutinik 
akigisaqarneq 

-1.5  0  -1.3  -3.5 -2.2 

 Nalikilliliinerit 0,8  0.4  0.6  0.7 -1.0 

 Isertitat erniallu katill. -466.8 -474.7  -505.8  -508.3 6.4 

 INGERLATSINERMUT ANINGAASARTUUTIT      

1 Allaffissorneq  66.4 77.8  78.3  78.4 1 

 Teknikki 32.0 35.4  32.2 30.5 1.7 

 Suliffeqarneq - Inuussutissarsiorneq 21.4 17.5  18.8  19.7 1 

2 Isumaginninneq 162.3 172.1  191.2  187.3 -3.9 

 Atuarfik Paaqqinnittarfiit 153.1 158.6  157.9  161.6 3.7  

3 Pilersuineq 2.8 3.0  2.8 0.9 -1.8 

 Ingerlatsinermut aningaasartuutit katill. 438.0 464.4  481.2  478.5 -2.6 

 Ingerlatsinermi angusat -28.8 -10.3  -24.6  29.8 3.8 

       

 SANAARTORNEQ      

 Immikkoortut avataaniitut      

 Ineqarnermut tunngasut – 70 0,7 0.5 0.2  1.4 1.1 

  Allaffissornermut tunngasut – 71 0,0 0.9  3.2  3.6 0.4 

 Teknikkimut tunngasut – 72 2.4 9.4  4.0  5.9 1.8 

 Inuuss. Suliff. Tunngasut – 73 2.5 0  0 0 0 

 Isumaginninnermut tunngasut – 74 0 5.9 10.8 9.4 -1.4 

 Aturtitsi, Kulturimut tunngasut – 75 2.7 0.2  2.2  3.7 1.5 

 Pilersuinermut tunngasut – 76 0 0  0  0 

 Sanaartorfigissaanermut tunngasut 77 0 0 0  0 

 Vedr. Budgetforhandlingskonto-mut tunngasut -79 0,2 0 0  0 

 Sanaartornermi angusat 8.5 16.9 20.5  24.1 3.4 

 Sanaartorneq -20.3 6.6  4.1 5.6 7.2 
       

Negative tal angiver overskud/Positive tal angiver underskud. Minusit sinneqartoorutaapput / minusiunngitsut 
amigartoorutaallutik. 

 

Nassuiaat: 
 

1. Kommunalbestyrelsimi qinikkanut akissarsiarititat Borgmesterit aammalu tulliisa kiisalu 
kommunalbestyrelsimut nunaqarfinnilu aqutsisunut ilaasortat akissarsiaqartitaanerat 
pillugu Namminersorlutik Oqartussat nalunaarutaat nr. 1, 21. jan. 2011-imeersoq 
naapertorlugu tunniunneqartarput.  
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 Ukioq - akissarsiat 2014 

Aningaasartuutit – 
Kommunalbestyrelse 

4.624 

Aningaasartuutit – nunaqarfimmi 
aqutsisut 

1.197 

 
Kommunalbestyrelsimut ataatsimiititalianullu ilaasortat aalajangersimasumik 
akissarsiaqartitaammata ataatsimiinnerit amerlassusii aningaasartuutinut apeqqutaanngillat, 
2013-imilu kommunalbestyrelsinik nutaanik qinersisoqarpoq.  
 
Allaffissornermi aningaasartuutit tamarmiusut agguataarnerat 
Note 1. 
 

 
 
 
  
Note 2) Isumaginnittoqarfimmi ingerlatsinermut agguataarineq imaappoq. 
 

 
 
 
 
 
 

Missing Akuersis

Atuiffik (1.000 kr) (1.000 kr)

1

10 8.225 8.621

11 57.905 60.209

12 0 0

13 3.735 4.110

18 5.448 5.479

1 75.313 78.419ALLAFFEQARNEQ 3.106 0 78.326.207,96 93 99,9

Ataatsimoorussamik suliat 31 0 5.148.972,01 330 94,0

IT Qarasaasiat 375 0 4.510.418,98 -400 109,7

Kantiina 0 0 15.585,01 -16 0,0

Kommunip ingerlatsinera 2.304 0 60.652.748,71 -444 100,7

ALLAFFEQARNEQ

Qinikkanut aningaasartuutit 396 0 7.998.483,25 623 92,8

Atuiffiup taaguutaa (1.000 kr) (1.000 kr) (kroner) (1.000 kr) %-tut

Kommune Kujalleq

Tapiiss. All.nuuss. Atuineq Sinneri Atuineq

Regnskab 2014

Missing Akuersis

Atuiffik (1.000 kr) (1.000 kr)

4

40 115 315

41 34.356 35.173

43 15.002 14.502

44 90 -8

45 19.903 21.749

46 9.564 9.064

47 55.089 52.705

48 48.776 51.656

49 2.516 2.166

4 185.411 187.322ISUMAGINNITTOQARFIK 2.180 -269 191.231.440,54 -3.909 102,1

Isumaginninnnermi aningaasartuutit 

allat

-350 0 1.925.981,31 240 88,9

INNARLUUTILLIT 3.364 -484 53.112.922,62 -1.457 102,8

Utoqqarnik isumaginninneq -2.115 -269 54.992.982,09 -2.288 104,3

Ikiorsiissutit allat -500 0 9.146.649,87 -83 100,9

Pisortatigoortumik ikiorsiissutit 1.846 0 21.652.919,36 96 99,6

Uersakkanut akilersuutit -98 0 9.930,00 -18 -124,1

Siusinaartumik 

sulisinnaajunnaarnersiutit

-500 0 15.252.445,68 -750 105,2

Meeqqanut inuusuttunullu 

ikiorsiisarneq

333 484 34.823.525,70 349 99,0

ISUMAGINNITTOQARFIK

Akeqanngitsumik 

meeqqerivinnititaqarneq

200 0 314.083,91 1 99,7

Atuiffiup taaguutaa (1.000 kr) (1.000 kr) (kroner) (1.000 kr) %-tut

Kommune Kujalleq

Tapiiss. All.nuuss. Atuineq Sinneri Atuineq

Regnskab 2014
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Note 3. Pilersuiffinni aningaasat ima agguataarsimapput (1.000 kr.) 

 
 

 
Tigoriaannarnik aningaasaateqarnerup allanngorarnera  
 

2014-ip naanerani aningaasat tigoriaannaat 22.9 mio. kr-iupput, taakkunanngalu  tassa katillugit 
aningaasat tigoriaannaat kassekredit 16.9 mio. kr.-iupput.  
 
Karsimiit tiguneqarsinnaasut aamma naatsorsuutini akiitsunut sivikitsumik akilersugassanut 
ilaatinneqarput, taakkulu naatsorsuutini pigisat nalillit akiitsullu saniliunneqarnerisigut 
assigiilersarput.  
 

2014-p naanerani aningaasat tigoriaannaat 22,9 mio. kr.-iupput, tassalu ingerlatsinermut 
sanaartornermullu aningaasartuutit tamarmiusut 501,8 mio. kr.-it 4,6 %-eralugit.  
 
Missingersuusiorneq eqqarsaatigalugu 23,4 mio. kr.-inik tigoriaanaateqarnissaq aammalu 
naatsorsuutit 4,8%-imik inerneqarnissaat naatsorsuutigineqarsimavoq. Taamaammat 2014-imi 
missingersuutit atuinerlu assigiinngissuteqarpallaanngillat, sukangaqisumilli 
missingersuusiortoqarsimavoq neriuutigineqarsimallunilu ukiup ingerlanerani 
siuariartoqarumaartoq suliffissaqartitsinermik annerusumik nassataqartumik taamalu pisortaniit 
pilersuinermut aningaasartuutit ikilissasut aammalu ukiup ingerlanerani 
aningaasaliissutaasimagaluartunik utertitsisoqarsinnaajumaartoq, taamalu tigoriaanaateqarneq 
pitsaanerulissasoq piumasarineqartartorlu 5% anguneqarsinnaassasoq.  
  
Kommunit missingersuusiortarnerat, aningaasanik tigoriaannaateqarnerat, naatsorsuutaat, 
kukkunersiuisoqarnerat kiisalu karseqarnerat naatsorsuuseriveqarnerallu pillugit 
Namminersorlutik Oqartussat nalunaarutaat nr. 3, 3. februari 2012-meersoq 
§ 3, imm. 4-mi missingersuusiortarneq pillugu ima allaqqasoqarpoq: Kommunit sukkulluunniit 
aningaasanik tigoriaannaateqassapput ingerlaavartumik pisussaaffiit aalajangersarnerini ukiumut 
aggersumut ukiumut missingersuusiorfiusumianingaasat tigoriaannaat.  

Missing Akuersis

Atuiffik (1.000 kr) (1.000 kr)

6

62

62-01 0 0

62 0 0

66

66-02 -4.122 -4.154

66-03 1.923 1.905

66-04 92 92

66-05 768 792

66 -1.339 -1.365

68

68-01 349 330

68-03 166 166

68-05 1.515 1.515

68-09 307 302

68 2.337 2.313

6 998 948PILERSUIVIIT -50 0 2.774.475,53 -1.826 292,7

PILERSUIFFIIT ALLAT -24 0 3.595.826,63 -1.283 155,5

Imiisiviit ilaalu -5 0 295.170,68 7 97,7

Ikuallaavik 0 0 3.021.621,83 -1.507 199,4

PAAVIAANEQ 0 0 115.110,87 51 69,3

PILERSUIFFIIT ALLAT

Kommunale havneanlæg -19 0 163.923,25 166 49,7

EQQAAVEQARNEQ IL.IL. -26 0 -821.351,10 -544 60,2

Eqqagassanik ulorianartunik 

tigooraaviit

24 0 1.295.890,86 -504 163,6

Renovationsanstalten 0 0 96.881,34 -5 105,3

ANARTARFILERINEQ -18 0 1.231.542,65 673 64,6

EQQAAVEQARNEQ IL.IL.

EQQAAVEQARNEQ -32 0 -3.445.665,95 -708 82,9

Kiassaaneq 0 0 0,00 0 0,0

PILERSUIVIIT

Kiassaaneq

Kiassaateqarfiit 0 0 0,00 0 0,0

Atuiffiup taaguutaa (1.000 kr) (1.000 kr) (kroner) (1.000 kr) %-tut

Kommune Kujalleq

Tapiiss. All.nuuss. Atuineq Sinneri Atuineq

Regnskab 2014
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2009-miit 2014-mut kommunip tigoriaanaataanut takussutissiami kisitsisit allanngoralaaraluartut 
kialluunniit uissuumissutiginavianngilaa ukiuni kingullerni inuiaqatigiinni aningaasarsiorneq 
ajorsiartorsimammat suliffissaaleqinerlu annerulersimammat, aammalu kommunit 
namminersorlutillu oqartussat akornanni naligiissaarineq ataatsimoortumillu tapiissutit pillugit 
isumaqatigiinniarnerit aningaasanik tigoriaanaateqarneq eqqarsaatigalugu 
pingaaruteqarsimaqimmata sunniuteqarmatalu.  

 

2009-miit 2014-mut ukiup naanerini aningaasat tigoriaannaat (i mio. kr.): 
 

 
 

Akiitsut allanngoriartornerat 
 

Kommune Kujallermut akiitsut decemberip naanerani 2014 katillutik 81,1 mio. kr.-iupput, 2013-imi 
82,5 mio. kr.-iusimallutik kiisalu 2012-mi 80,7 mio. kr.-iusimallutik.  
 
Akiitsut qaffakkiartortuarsinnarput pingaartumillu 2014-imi meeqqanut akilersuutit 1,6 mio. kr.-inik 
qaffariarsimapput – isumaginninnermi ikiorsiissutit utertassaraluit akiitsunngorsimasut 1,2 mio. 
kr.-inik qaffassimapput aammalu eqqagassalerinermi akiitsut 1,5 mio. kr-imik qaffassimallutik, 
pisassallu sinneri 966.000 kr-inik appariarsimallutik.  
    
Akiitsut aamma kommunip tigoriaannarnik aningaasaateqarneranut sunniuteqarput, aammalu 
akiliisitsiniartarneq pillugu suleqatigiinneq pitsanngorsarniarlugu iliuuseqartoqarpoq aammalu 
ingerlatsivinni ataasiakkaani akiligassaqarfiusartuni akiligassaqalernaveersaartitsineq 
suliarineqarpoq innuttaasullu Nets / PBS-mik atuilernissaat sulissutigineqarluni. Akiitsut 
sammineqarnerulerput, aammalu allaniit pisassat Assigiinngitsut misissuataarneqarput, 
Akiligassanilu assigiinngitsuni akiitsullit akilersuilernissaannik nammineq kajumissutsimik 
isumaqatigiissuteqarnissaat misilinneqarpoq, aningaasaqarnermullu ataatsimiititaliap 
ataatsimiinneri tamaasa akiitsullit allassimaffiat saqqummiunneqartarluni.  
 
Pisassavut sivisuumik akilersorneqartussat 2014-ip naajartornerani 18 mio. koruuniupput. 
Taakkununngalu 10-40-50 attartornermut isumaqatigiissut naapertorlugu ilaapput attartornerit, 
piginneqatigiilluni illusinissamut attartukkat allatigulluunniit illusinermut atatillugu attartukkat.  
 
2012-imi akiliisitsiniartarfik kommunimik suleqateqarluni pisassalinnut akiliisoqartinnagu 
akiligassanik misissuisoqartarnissaanik pilersitsivoq, tamannalu akiliisitsiniartarnerup kommuniniit 
Namminersorlutik Oqartussanut nuunneqarneraniilli qaffakkiartornerat unikaallatsinneqarpoq. 
Akiliisitsiniartarnermulli inatsit ima aaqqissugaavoq pissarsiassaniit ilanngaasarnermi kommunit 
pisassaat kingullerpaajusarlutik, taamaammallu akiliisitsiniartarfiup unerartitaanit pissarsiarneq 
kigaatsuinnarmik ingerlavoq.  
 
Akiitsut ingerlaarneri 2007-ip naaneraniit 2014 tikillugu (mio. koruuninngorlugit.): 

 

2009 2010 2011 2012 2013 2014

Serie1 8,6 46,2 20,3 28,6 11,7 22,9
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Akileraarutitigut isertitat allanngoriartornerat 
 
Kommunimi innuttaasut isertitaannit akileraaruteqaataasussat inummut ilanngaatit tamaasa 
ilanngaatigereerlugit akiligassiinermi tunngaviusussaapput. Ukiunili kingullertigut 
annikitsuinnarmik qaffassimapput 
Isertitanit akilaarutit 2014-imi katillugit 209,2 mio. koruuniupput, 2013-imi 201,5 mio., 2012-imilu 
203,4 koruuniullutik. Taamaammat ukiunut siuliinut sanilliullugu qaffariartoqalaarsimavoq 
kommunimi tigoriaannarnik aningaasaateqarnerup pitsanngorsarnissaanik Namminersorlutik 
Oqartussanut isumaqatigiissuteqarnerup kingunerisaanik. Siusinnerusukkut kommune 
amerlavallaanik tunineqartarsimavoq kommunip naatsorsuutaanut ajorseriaataasunik matumani 
kinguliani nassuiarneqartumik.  
 

1.000 kr. 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

a/conto  204.000   211.000   203.600   201.100   209.221   189.000  
 
 

Ukiuni 2006 – 2009 ilanngullugu ukiullu 2010-ip naanerani katillugit 37,6 mio. koruuniusut 
naatsorsuutit inerneri pillugit Akileraartarnermit pisortaqarfimmiit Kommune Kujallermut 
noqqaassutigai. Paarlattuanik Namminersorlutik Oqartussaniit kommuni naafferartumik 
akilersuutitaqanngitsumik 2011-imi attartorsinnaanngorteriarlugu ukiuni 2012 – 2016 tikillugu 
majip aallartinnerani karsimiit 7,5 mio. koruuninik ukiut tamaasa naafferartumik 
akilersuisussanngortinneqarpoq. 
2011 septemberimissaaq kommune 2010-mi akileraarutit pillugit 21,6 mio. kr.-inik 
Namminersorlutik Oqartussaniit suli akiligassinneqarpoq, taakkulu 2015-ip tungaanut 
akilersorneqassapput akileraarutit siumoorluni kommunimit tiguneqartartut 
ilanngarneqartarnerisigut. Takuneqarsinnaasutullu taama akiligassanik ilanngartuineq siunissami 
akileraartarnermik aqutsisoqarfimmiit tigusartakkanut sunniuteqartussaavoq, 
taamaaliortoqassaarlu 2013-imiit siunissami kingusinnerusukkut akiligassanngortitassat taama 
amerlatigisut naammattoorneqartaqqunagit, taamaammat apeqqutaalerpoq ukiumi 
isertitaqarfimmi 2014-imi inuit akileraarutaat qassiussanersut, tamannalu 2015-imi ukiakkut 
paasinarsissaaq.  
 
Akileraartarnermi aqutsisoqarfik ukiumi naatsorsuuteqarfimmi akileraarutitigut isertitassatut 
missingikkat naapertorlugit aalajangersimasumik qaammatit tamaasa kommuninut 
tunniussaqartarpoq kommune ukiumi missingersuuteqarfimmi aningaasanik 
tigoriaanaateqarnikkut patajaatsumik ingerlaqqullugu, ukiullu tamaasa Namminersorlutik 
Oqartussat naliliisarput kommunit siumoortumik tigusartagaat iluarsisariaqarnersut.  
 

Kommunimi isertitanit akileraarutit allanngoriartornerat (mio. kr.-) 
Qalipaammi tungujortumiittut tassaapput Akileraartarnermut pisortaqarfimmiit 
aalajangersimasumik siumoortumik tigusartakkat. 
Qalipaammi aappalaartumiittut tassaapput inernerit – S= ukiumi missingersuusiorfiusumi 
atorfinitsitsinermut atatillugu missiliukkat. 
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Kommunimi ingerlatseqatigiiffinniit akileraarutit allanngoriartornerat (mio. 
koruuninngorlugit) 
 
2014-mi ingerlatseqatigiiffiit akileraarutaannit isertitat 1,7 mio. kr.-iupput 2 mio. kr.-it 
isertinneqartussatut missingersuusiorneqarsimagaluartut, 2014-imilu angusaq siornamut 
sanilliullugu qaffariarfiulaarpoq.  
 
Akileraartarnermut aqutsisoqarfiup akileraarutinut tunngasunik tigusereernerata kingorna, 
kommunit missingersuussiornermi ajornartorsiuteqalersimapput, piviusut/inernerit aatsaat 
tiguneqartarmata ukiup naatsorsuussiorfiusup naalernerani, taamaalillunilu periarfissaqanngilaq 
aningaasanut missingersuussiat isertitassanut piviusunut iluarsiivigineqarnissaannut, 
maannamullu missingersuutini ukiunilu missingersuusiorallarfinni 2 mio. kr.-it 
isertinneqartartussatut missingersuusiorneqarallarsimapput. 
 
Ingerlatseqatigiiffiit 
akilersaarutaat      
      

ult. 2009 ult. 2010 ult. 2011 ult. 2012  ult. 2013 Ult. 2014 

4,2 1,7 1,5 2,1 1,1 1.7 

      
Innuttaasut amerlassusiisa allanngoriartornerat 
 
Kommune Kujallermi 14-imi februarip aallartinnerani tassa illoqarfinni pingasuusuni aamma 
nunaqarfinni aaqqanilinni, savaateqarfinni allatigulluunniit inoqarfinni innuttaasut amerlassusaat 
7.156-iupput. Ilisimaneqanngitsumillu adressillit amerleriarsimapput malunnartumillu innuttaasut 
ikiliartorlutik. 
  
 

Ukiup aallart.  2008 2009   2010  2011  2012 2013 2014 2015 

Nanortalik 1.447 1.430 1.441 1.441 1.394 1.352 1.296 1.283 

Qaqortoq  3.259 3.304 3.321 3.321 3.299 3.307 3.249 3.189 

Narsaq 1.668 1.627 1.626 1.626 1.562 1.510 1.520 1.537 

Nunaqarfiit  1.380 1.271 1.210 1.210 1.162 982 1.018 939 
Kommune 
Kujalleq 
katill.   

7.754 7.632 7.598 7.441 7.417  7.151 7.083 6.948 

 
Kommune Kujallermi illoqarfinni nunaqarfinnilu inuit amerlassusiisa allanngoriartornissaannik 
missingiineq (tak.Naatsorsueqqissaartarfik).  
 
Kommune 

Kujalleq 

1990 2000 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Katillugit 8.337 8.049  7.790  7.754  7.633  7.589 7.441 7.417  7.151 7.088 6.970 

Illoqarfiit 6.362 6.358 6.379 6.374 6.361 6.367 6.273 6.282 6.069 6056 5.952 

Nunaqarfiit 1.975 1.691 1.411 1.380 1.272 1.222 1.168 1.135 1.082 1.032 1.018 

 
2014-mi isumalluarnerit 
 

Ukioq 2014 ukiuusimavoq, Kujataani attaveqarnerup iluani isumalluarfiusimaqisoq, 
qilanaarineqarsimapput, inuussutissarsiornerup iluani ineriartortitsinissamut 
iluaqutaasussarpassuit, kommunalbestyrelsillu aningaasanut missingersuusserinerup iluani 
nutaamik suliniuteqalersimavoq, ajornartorsiuteqarfiusut immikkut sammineqalernissaanik soorlu 
suleqatigiinnissamik isumaqatigiissummi allassimasutut, aammalumi aningaasanut 
missingersuutit kommunalbestyrelsip suliniuteqarfigisassatut toqqarsimasaanni suliassat 
agguataarneqarsimapput, tassaniippullu siunissami pilersaarutit suliniutillu ukiuni aggersuni 
aallartinneqartussat. 
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Siullermeertumik kommunimi nunaqarfinnut aqutsisunut atugassanik periarfissiisoqarsimavoq, 
nunaqarfinni aqutsunut sisamaasunut, ataatsimoorlutillu aningaasanut missingersuutinut 
akisussaalersimapput 6,4 mio. koruuninik aningaasartaqartunik, taakku amerlanersaat 
teknikkumut atuumassuteqarput, soorlu aqqusinernut saligaatsuutitsinermullu. 
 
Anguniakkat siunertallu aaqqissuulluagaanerusut aallartinneqarsimapput, aamma siunissami 
inuussutissarsiutinik ineriartortitsinissaq suliniutigineqalersimavoq, suliniutit aatsitassarsiornermut 
mittarfinnullu tunngasut nuna tamakkerlugu oqaluuserineqarsimasut. 
 
Ukiumi ilimalluarnerit inissinneqarsimasut tassaapput pilersaarutit ingerlanneqalersimasut 
aallartinneqarsimallu, taakkunani innuttaasoq qitiutinneqarluni, aamma tamatumani ilaatigut 
suliniutaapput, innuttaasuniki kiffartuussineq pitsaanerusoq, aamma innuttaasut pisortanit 
pilersorneqartut suliffeqartilissallugit, aamma innuttaasut nunassittarnerat aallaavigalugu 
ataqatigiisaarisoqarlunilu nalilersuisoqartarpoq. 
  .  

Ukiumi 2014-mi immikkut ittumik sipaarniartoqarsimanngilaq, 
kisiannili sukangasuumik aningaasanut missingersuutinik 
politikkeqarnerup takutissimavaa, ukiumi aningaasaliissutaasut 
iluanni atuinissaq ajornarsimanngilaq, aamma Inatsisartunut 
qinersereernerup kingorna aningaasat amerlanerusut 
kommunimut isumaqatiginninniutigineqarsimapput. 
 
  
 
 
 

2015-mut isumalluarnerit 
 

2015-mut aningaasanut missingersuutit akuerineqarnerinut tunngaviupput, 2014-mi 
ingerlatsinermut sinaakkutaliussat akissarsiat akillu qaffariaatissaat 1 %-tiusoq kiisalu 
aningaasanut missingersuutit pillugit isumaqatiginninninnermi aningaasanik atuinissamut 
periarfissiissutit aallaavigalugit. 
Ukiakkullu 2014-mi immikkut ittumik inatsisartunut qinersisoqarnerata kinguneraa, 2015-mut 
kommunip aningaasanut missingersuutaagallartussanik suliaqartariaqalernera, 2015-mut 
aningaasanut inatsisissaq suli akuerineqarsimanngimmat, aamma 2015-mut aningaasanut 
missingersuutit iluarsiivigineqarput, kommunimut aningaasaliissutit akuersissutigineqarmata. 
Angusarineqarpoq aningaasanik atuinissamut 13 mio. koruuninik amerlanerusunik 
periarfissinneqarneq, aamma pisortanit ikiuutinit utertitaqartoqarpoq mittarfilionissamik 
ilimagineqarsimasup aallartinneaqarneranit, aningaasat tassunga atorneqartussat kommunimi 
suliffissaaleqineq annikillisisinnaammagu. 
 
Nutaatut aamma missingersuusserinerup aallanngortinneqarnerata kinguneraa pilersaarutinut 
sammitinneqarnerusut sulissutigineqalernerat, kommunalbestyrelsip angusassatut inissisimasaat 
anguniarlugit, aamma ukiunut qulinut pilersaarutissanik nsiunnersuussiortoqarpoq, 
nalunaarusiortoqarpoq aningaasaqarnerup kommunimilu inuit nunassittarnerisa ineriartornerat 
pillugu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Foto. Aktivitet ved Torvet i Qaqortoq    
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Beløb 

 
 
2015-mut missingersuutit akuerisaasut ingerlatsinermi 8,7 mio. kr,-inik sinneqartoorfiuniassapput, 
missingersuusiornerlu eqqarsaatigalugu karsimiittuutitassanut 5 %-inut naapertuulluarlutik, 
tamatumani innersuussutigineqarpoq Kommunit missingersuusiortarnerat, aningaasanik 
tigoriaannaateqarnerat, naatsorsuutaat, kukkunersiuisoqarnerat kiisalu karseqarnerat 
naatsorsuuseriveqarnerallu pillugit Namminersorlutik Oqartussat nalunaarutaat nr. 3, 3. februar 
2012-imeersoq, taannalu naapertorlugu kommune qaqugukkulluunniit aningaasanik 
tigoriaanaateqartussaavoq pisussaaffini ingerlaavartut isumagisinnaanngorlugit.  
 
Maannalu 2014-mut naatorsuutit takutippaat naatsorsuutit inerneri ilimagisamit ikinnerusut, 
inernerilu taakku 2015-mut missingersuutinut naammaqqissaaginnartunik 
tigoriaanaateqarfiusumut pitsaanngitsumik sunniuteqartussaapput.  
  
Kommune Kujallermi akileraarutip 28 procentiuinnarnissaa aalajangiunneqarpoq. 
 
 

Nyt rådighedsbeløb 13.000.000,00       

Offentl ig hjælp - ti lbageført 1.000.000,00         

I  a l t ti l  rådighed 14.000.000,00       

Neriusaaq 318.000,00            

Krisecenter 100.000,00            

Fami l iepleje 500.000,00            

Strukturpul je

Børn & Unge

Reval idering - inklus ion

Ældre

Pui lasoq renovering 1.800.000,00         

B-5 renovering 1.000.000,00         

Forbrændingsanlægget 1.000.000,00         

Broen 1.000.000,00         

20-20-60 byggeri 1.000.000,00         

Energioptimering 250.000,00            

Kompetenceudvikl ingspul je 250.000,00            

Vakante s ti l l inger 1.250.000,00         

Fri tids - og frivi l l igheds leder 400.000,00            

Forva ltningsrevis ion 400.000,00            

Kulturini tiativer 132.000,00            

 I  a l t ekstra  ordiner bevi l l ing 14.000.000,00       

4.600.000,00         



Kommune Kujalleq Ukiumoortumik nalunaarut 2014 

 

 64 

Sanaartornermut naatsorsuutit 

 

Missing Akuersis

Atuiffik (1.000 kr) (1.000 kr)

70

70-00 0 0

70-01

70-01-20 0 0

70-01 0 0

70-02

70-02-20 0 0

70-02 0 0

70-07 1.400 1.400

70 1.400 1.400

71

71-01

71-01-00 0 3.584

71-01 0 3.584

71 0 3.584

72

72-00 5.900 5.900

72-01

72-01-10 0 0

72-01-30 0 0

72-01 0 0

72-08

72-08-20 0 0

72-08 0 0

72-10 0 0

72-11

72-11 0 0

72 5.900 5.900

74

74-00 0 0

74-10 3.600 3.600

74-20 5.887 5.887

74 9.487 9.487

75

75-02

75-02-10 0 0

75-02-18 0 0

75-02-20 0 2.000

75-02-22 0 762

75-02-23 0 1.000

75-02 0 3.762

75-03

75-03-30 0 0

75-03 0 0

75 0 3.762

7 16.787 24.133SANAARTORNERMUT ANINGAASARTUUTIT 7.346 0 20.552.463,29 3.581 85,2

ATUARFEQARNERMUT KULTURIMULLU TUNNGASUMIK SANAARTORNERMUT ANINGAASARTUUTIT3.762 0 2.256.924,65 1.505 60,0

Iluarsaassineq 0 0 0,00 0 0,0

Iluarsaassineq

Skolen i Narsaq 0 0 0,00 0 0,0

Atuarfiup iluarsaannera 3.762 0 2.256.924,65 1.505 60,0

Kulturimut illut 1.000 0 7.444,00 993 0,7

Daginst. Angajo Qaqortoq 762 0 753.047,25 9 98,8

Qaqortumi atuarfik 2.000 0 1.974.547,44 25 98,7

Atuarfik Alluitsup paa-ni - oquk 0 0 0,00 0 0,0

ATUARFEQARNERMUT KULTURIMULLU TUNNGASUMIK SANAARTORNERMUT ANINGAASARTUUTIT

Atuarfiup iluarsaannera

Nanortalimmi atuarfik 0 0 -478.114,04 478 0,0

ISUMAGINNINNERMUT TUNNGASUNIK SANAARTORTITSINERMUT ANINGAASARTUUTIT0 0 10.850.864,08 -1.364 114,4

Utoqqarmiut Qaqortoq 0 0 10.603.258,58 -4.716 180,1

Utoqqarmiut Nanortalik 0 0 247.605,50 3.352 6,9

ISUMAGINNINNERMUT TUNNGASUNIK SANAARTORTITSINERMUT ANINGAASARTUUTIT

Utoqqaat illuit Kommune Kujalleq 0 0 0,00 0 0,0

TEKNIKIMUT TUNNGASUNIK SANAARTORTITSINERMUT ANINGAASARTUUTIT0 0 4.030.735,32 1.869 68,3

Anartarfiit kufiit

Anartarfiit kufiit 0 0 0,00 0 0,0

Eqaaviit torrersarnisaat Qaqortoq & 

Narsaq-mi

0 0 0,00 0 0,0

Kuufiit Kommune Kujalleq pilersaarutit 0 0 0,00 0 0,0

Kuufiit Kommune Kujalleq pilersaarutit

Walsøevej Qaqortoq 0 0 0,00 0 0,0

Kloakrenovering 0 0 0,00 0 0,0

Narsami pilersaarusiorneq 0 0 0,00 0 0,0

Kloakrenovering

Nanortalimmi kloakki 0 0 0,00 0 0,0

TEKNIKIMUT TUNNGASUNIK SANAARTORTITSINERMUT ANINGAASARTUUTIT

Ataatsimut anartarfilerineq 0 0 4.030.735,32 1.869 68,3

ALLAFEQARFIKMUT  TUNNGASUNIK SANAARTORTITSINERMUT ANINGAASARTUUTIT3.584 0 3.199.662,54 384 89,3

Allattoqarfimmi iluarsaassineq 3.584 0 3.199.662,54 384 89,3

ALLAFEQARFIKMUT  TUNNGASUNIK SANAARTORTITSINERMUT ANINGAASARTUUTIT

Allattoqarfimmi iluarsaassineq

Tamarmik 3.584 0 3.199.662,54 384 89,3

INISSIANIK SANAARTORNERMI ANINGAASARTUUTIT0 0 214.276,70 1.186 15,3

20-20-60 Illunik sanaartorneq 0 0 0,00 1.400 0,0

I linniartunut inissiat 0 0 0,00 0 0,0

Ilinniartunut inissiat

Qaqortumi ilinniartut inissiai 36-t 0 0 0,00 0 0,0

Katitigassat 0 0 214.276,70 -214 0,0

Katitigassat

Qaqortumi katitigassat 5-t 0 0 214.276,70 -214 0,0

INISSIANIK SANAARTORNERMI ANINGAASARTUUTIT

All Risk Forsikring 0 0 0,00 0 0,0

Atuiffiup taaguutaa (1.000 kr) (1.000 kr) (kroner) (1.000 kr) %-tut

Kommune Kujalleq

Tapiiss. All.nuuss. Atuineq Sinneri Atuineq

Regnskab 2014
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Akuerineqarnera kukkunersiuisullu oqaaseqaataat 
Ukiumoortumut nalunaarusiap kukkunersiorneqarnera misissoqqinneqassaaq taavalu kukkunersiuisut 

oqaaseqaataat suliarineqariarluni naatsorsuutinut kakkiunneqassalluni. 
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AKUERINEQARNERA KUKKUNERSIUISULLU UPPERNARSAATAAT 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


